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ligoninės gydymas

Į Anykščių ligoninę gydytis plaučių 
uždegimo teko vykti du kartus Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

„Anykšta“ gavo Anykščių 
seniūnijos gyventojos Ramu-
nės laišką (vardas pakeistas) 
apie tai, kaip ji nuo plaučių 
uždegimo savaitę buvo gydyta 
Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninėje. Išleista namo gy-
dytis išrašytais antibiotikais, 
moteris tebesijautė blogai ir 
buvo priversta kreiptis į šei-
mos gydytoją, kuri Ramunę 
vėl nusiuntė į ligoninę tirtis 
plaučių.

Redakcija bandė gauti li-
goninės direktoriaus Daliaus 
Drungos komentarą, tačiau su-
laukė ligoninės administracijos 
atsakymo, kad Ramunei taiky-
tas gydymas buvo „adekvatus 
ir pilnavertis“.

Anykščių rajono ligoninės direktorius Dalius Drunga buvo nepasiekiamas. Atsakymą į prašymą 
pakomentuoti, kodėl nepasveikusi pacientė buvo išleista iš ligoninės namo, pasirašė „Ligoninės 
administracija“.     

Kunigas, disidentas Alfonsas Svarinskas, 
gyvenimą skyręs Dievui ir Tėvynei Stasys SudeikiS

Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas šioje 
parapijoje prisimenamas kaip laisvas žmogaus, dėl kito ga-
lėjęs atiduodanti paskutinius marškinius, drąsiai kovojęs už 
Lietuvos laisvę ir sakęs nuoširdžius pamokslus. 

Šiemet, sausio 21-ąją, minėjome prelato, politinio kalinio, 
vyriausiojo Lietuvos kariuomenės kapeleono, pulkininko 
Alfonso Svarinsko 100-ąsias gimimo metines.

Ištremtas tris kartus

Monsinjoras kunigas A. Sva-
rinskas jau mokydamasis gim-
nazijoje įsitraukė į pogrindinę 
veiklą. Studijuodamas semina-
rijoje, aprūpindavo partizanus 
medikamentais, spauda, doku-
mentais. Vengdamas suėmimo, 
įstojo į partizanų gretas. 

Deja, buvo suimtas ir ištremtas 
į Užpoliarę. 1954 metų spalio 3 

dieną kartu įkalintas Telšių vys-
kupas Pranciškus Ramanauskas 
įšventino A. Svarinską į kuni-
gus. Tai – vienintelis kunigas 
Lietuvoje, priėmęs šventimus 
lageryje. 

1958 metais grįžo į Lietuvą, 
bet po dvejų metų vėl ištremtas 
už antisovietinės ir antimark-
sistinės literatūros laikymą.Monsinjoras, kunigas Alfonsas Svarinskas kavarskiečių prisimena-

mas kaip dosnus, geraširdis, nuoširdus, drąsus ir neeilinis žmogus.
Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Savivaldybė – 
vieša įstaiga be 
viešumo

Siūloma įkurti 
reprezentacinį 
savivaldybės 
chorą

Medžiams 
paliko 
„istoriškai“ 
įprastą plotą

Pinigai. Anykščių savivaldy-
bės Kontrolės ir audito tarnyba 
pateikė išvadą dėl paskolos ėmi-
mo galimybių. Pasak kontrolie-
riaus Artūro Juozo Lakačausko, 
skolinimosi „lubos“ Anykščių 
rajono savivaldybei yra aukš-
tos: „Savivaldybė galėtų sko-
lintis apie 22 mln. eurų.“

Autobusiukai. Praėjusios 
savaitės pabaigoje į Anykščius 
atriedėjo pirmieji du nauji elek-
triniai autobusiukai, skirti ug-
dymo įstaigoms. Iš viso rajono 
savivaldybė yra įsigijusi šešis. 
Planuojama, kad vienas auto-
busiukas atiteks Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijai, o 
antrasis – Kavarsko pagrindinei 
mokyklai-daugiafunkciam cen-
trui. Visi autobusiukai nupirkti 
už 1 mln. 154 tūkst. 340 Eur. 
Didžioji dalis lėšų – Europos 
Sąjungos, 15 proc. – Anykščių 
rajono savivaldybės.

Medžiai. Anykščių rajono 
savivaldybė išdavė leidimą 
Anykščių seniūnijos Šeimyniš-
kėlių kaime, ties Miško g. 2a, 
kirsti du juodalksnius. Medžių 
diametrai 1,3 m aukštyje – 31 
ir 39 cm,  du Kurkliuose augan-
čius klevus, o Anykščių seniū-
nijos Elmininkų I kaime nukirs-
ti mažalapę liepą. 

Licencijos. Anykščių savi-
valdybė panaikino licencijos 
galiojimą verstis mažmenine 
prekyba alkoholiniais gėri-
mais parduotuvėje, kuri veikė 
Anykščių seniūnijos  Elmininkų 
I kaime. Licencija buvo išduota 
1999 metais D. Laskauskienės 
parduotuvei. Taip pat panaikin-
ta licencija alaus bare, veikusia-
me Anykščiuose, A. Baranaus-
ko aikštėje. Ši licencija buvo 
išduota 2002 metais.

Debeikių 
seniūnijos 
gyventojos 
pasigedo 
pensijų
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spektras

Temidės svarstyklės

Vyras nesėkmingai bandė apgauti draudimo bendrovę
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai išnagrinėjo bau-

džiamąją bylą ir A. S. skyrė piniginę baudą už tai, kad jis, 
siekdamas gauti piniginę išmoką, klastodamas dokumentą, 
bandė apgauti draudimo bendrovę.

Bylos duomenimis, pagrindinį 
išsilavinimą turintis, nedirbantis, 
anksčiau teistas A. S. šių metų 
liepą siekdamas gauti 200 Eur 
išmoką, draudimo bendrovei, su 
kurią sudarė sutartį, pateikė pa-
raišką draudimo išmokai gauti, 
joje tyčia nurodydamas žinomai 
melagingą nelaimingo atsitikimo 
datą.

Teismui kaltinamasis nurodė, 
kad apdraudė savo ir dukters 
sveikatą bei gyvybę. Sutarčiai su 
draudimo bendrove  įsigaliojus, 
jis  tą pačią  dieną prisiminė pra-
ėjusiais metais  Rokiškyje patirtą 
lytinių organų traumą, kurią pa-
tyrė krepšinio aikštelėje.  Jis  nu-
sprendė, pakeitęs šio įvykio datą, 
pateikti informaciją draudimo 

bendrovei, kad gautų draudimo 
išmoką.

A. S. pasakojo, kad telefonu 
prisijungęs prie savo e-Sveikata 
puslapio, padarė įrašo apie trau-
mą nuotrauką, programėle pa-
keitė įvykio datą ir šią nuotrauką 
internetu pateikė draudimo ben-
drovei

Po kurio laiko vyras gavo at-
sakymą iš draudimo bendrovės, 
kad draudimo išmoka nebus skir-
ta, nes įvykis neatitinka sąlygų.

Draudimo bendrovės atstovai 
teismui sakė, kad A. S. pateik-

tose nuotraukose išsiskyrė trau-
mos data, ji parašyta šiek tiek 
paryškintu šriftu, žemiau teksto 
eilutės. Jie kreipėsi į  Rokiškio 
pirminės asmens sveikatos prie-
žiūros centrą ir įstaiga  nurodė, 
kad A. S. jų įstaigoje neregis-
truotas, apsilankymų dėl minėto 
sužalojimo nebuvo. Gavus šiuos 
duomenis, buvo priimtas spren-
dimas išmokos nemokėti.

Teismas pripažino A. S. kaltu 
dėl dokumento klastojimo ir jam 
skyrė 1 tūkst. 700 Eur baudą.
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Anykščių rajone – aukštas 
skolų skaičius
Lietuvos antstolių rūmų iniciatyva pirmą kartą sudarytas 

skolų žemėlapis parodė, kad įsiskolinimo lygis Anykščių ra-
jone išsiskiria pradelstų skolų bagažu.

Kaip skelbiama minėtame 
žemėlapyje, bendras skolų 
skaičius 1 tūkst. gyventojų 
Anykščių rajone siekia nuo 
456 vnt. ir tai įvardijama aukš-
tu skolų skaičiumi.

Utenos regione aukštų skolų 
skaičius taip pat fiksuojamas 
Ignalinos, Visagino bei Zarasų 
savivaldybėse.

Molėtų rajone bendras sko-
lų skaičius 1 tūkst. gyventojų 
siekia 376–455 vnt. – tai api-
brėžiamas kaip vidutinis skolų 
skaičius.

Utenos rajone fiksuojamas 
žemas skolų skaičius – iki 375 
vnt.

Kaip skelbiama išplatintame 
pranešime, didžiausia skoli-
ninkų koncentracija – pasienio 

su Baltarusija ir Rusija regio-
nuose.

Beveik trečdalį (32 proc.) 
iš visų antstoliams perduotų 
skolų privalo grąžinti gyvento-
jai, kurių amžius 35–44 metai. 
Bendra šios grupės gyventojų 
pradelstų skolų suma sudaro 
704,2 mln. eurų.

Tarp šių skolų – 42,3 mln. 
eurų valstybei nesumokėtų 
administracinių baudų, beveik 
67 mln. eurų vaikams priteis-
to išlaikymo (alimentų) skolų, 
506,3 mln. eurų piniginių skolų 
juridiniams ir fiziniams asme-
nims (įskaitant hipotekos kre-
ditorių reikalaujamas skolas) ir 
kitos skolos.
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Smurtas. Sausio 21 dieną, 
apie 16.25 val., Anykščiuose, 
Taikos g., vyras (gim. 1967 
m., nustatytas 2,34 prom. 
neblaivumas) smurtavo mo-

ters (gim. 1968 m.) atžvilgiu. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Vyras sulaikytas ir uždarytas į 
areštinę.

Paieška. Sausio 22 die-
ną, apie 14.00 val. iš namų 

Anykščiuose, J. Biliūno g., 
išėjo ir negrįžo nepilnametė 
(gim. 2010 m.). Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Konfliktas. Sausio 20 die-
ną, apie 00.10 val. Troškūnų 

seniūnijos Surdegio mieste-
lyje vyras (gim. 1981 m.) ki-
lusio konflikto metu smurtavo 
moters (gim. 1974 m.) atžvil-
giu, taip sukeldamas fizinį 
skausmą. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Įranga. Praėjusiais metais 
Rusiją pasiekė lietuviška pra-
monės įranga, detalės ir meta-
lo gaminiai. Neatmetama, kad 
dalis šių gaminių galėjo būti 
panaudota Kremliaus karinėje 
pramonėje. Iš Rusijos muitinės 
surinktais duomenimis, pernai 
į Rusiją įvairias metalo deta-
les eksportavo bent penkios 
Lietuvoje veikiančios įmonės. 
Vienos bendrovių, kurios pro-
dukcija pateko į Rusiją – Ma-
rijampolėje veikiančios „Fasa“ 
– vadovas Arūnas Pukelis sakė, 
jog nežino, kaip įmonės gami-
niai galėjo pasiekti dėl karo 
Ukrainoje sankcionuotą šalį.

Bauda. Kauno miesto Ne-
muno policijos komisariato 
pareigūnai už necenzūrinio 
gesto rodymą „Žalgirio“ are-
noje kauniečiui, dalyvavusiam  
konflikte tarp miesto mero ir 
krepšinio sirgalių, trečiadienį 
skyrė 15 eurų baudą, pranešė 
policija. Protokolas vyrui, gi-
musiam 1993 metais, surašytas 
dėl nedidelio viešosios tvarkos 
pažeidimo. Už necenzūrinius 
žodžius ar gestus viešosiose 
vietose, įžeidžiamą kibimą prie 
žmonių, kitus tyčinius veiks-
mus, kuriais siekiama pažeisti 
viešąją tvarką ir žmonių rimtį, 
numatyta bauda nuo 30 iki 140 
eurų.

Donorystė. Praėjusiais me-
tais neatlygintinai paaukota 
daugiausia kraujo šalies do-
norystės istorijoje, pranešė 
Nacionalinis kraujo centras. 
Jo duomenimis, pernai atlikta 
maždaug 6 proc. daugiau do-
nacijų nei 2023 metais, iš viso 
surinkta 34,6 tūkst. litrų kraujo. 
Tai patys geriausi skaičiai nuo 
pat kraujo donorystės Lietuvoje 
pradžios 1923-iaisiais, nurodė 
centras. 2024 metais kraujo au-
kojo 41,2 tūkst. žmonės, atlikta 
76,9 tūkst. donacijų. 

Bandymas. Lietuva dar kar-
tą paragino Minską stabdyti 
Astravo atominės elektrinės 
pirmojo ir antrojo blokų darbą 
bei išspręsti visas branduoli-
nės saugos problemas. Netoli 
sienos su Lietuva pastatyta jė-
gainė šiuo metu dirba su trik-
džiais, ignoruojant jos saugos 
problemas, pranešė Valstybinė 
atominės energetikos saugos 
inspekcija, prašymą trečiadienį 
perdavusi Baltarusijos ekstre-
maliųjų situacijų ministerijai. 
Institucijos teigimu, neplani-
nis jėgainės blokų stabdymas 
ir užsitęsiantis remontas rodo 
neatsakingą požiūrį į jėgainės 
saugą. Minsko taip pat prašoma 
informuoti apie į aplinką išme-
tamus radionuklidus bei kaip 
įgyvendintos tarptautinių eks-
pertų rekomendacijos.

-BNS

Debeikių seniūnijos gyventojos pasigedo pensijų
Šią savaitę į „Anykštos“ redakciją kreipėsi Debeikių se-

niūnijos gyventoja, kuri teigė, jog ji ir jos draugė dar nega-
vo pensijos, nors, jų žiniomis, kiti pensijų gavėjai pinigus 
gavo laiku. 

Nuo sausio anykštėnams pasikeitė pensijų pristatymo į 
namus tiekėjas – jas gyventojams nuo šiol atneša nebe UAB 
„Rausidas“, o AB „Lietuvos pašto“ darbuotojai.

Į redakciją paskambinusi mo-
teris skundėsi, kad bijo išeiti iš 
namų ir jaučiasi tarsi įkalinta – 
mat, norėdama gauti pensiją, turi 
sulaukti laiškininko vizito į na-
mus. Moteris stebėjosi, kad pen-
sijos negauna ir prašė „Anykš-
tos“ pagalbos.

Redakcijai paskambinus „Lie-
tuvos pašto“ bendruoju telefono 
numeriu, jo darbuotoja, prisista-
čiusi Elena, tikino, jog pensijos 

dingti negali ir jos gyventojams 
turi būti pristatytos laiku.

„Tą dieną, kurią gavėjas turi 
gauti pensiją, jis turėtų laukti na-
muose. Per dvi laiškininko darbo 
dienas jam pensija turi būti pri-
statoma. Jei laiškininkas gavėją 
randa namuose, pensiją jam pri-
stato, – aiškino Elena. – Jei ne-
randa, palieka pranešimą pašto 
dėžutėje, kad pensija buvo neša-
ma ir kada vėl bus pristatyta. O 

ar gyventojai patikrina savo paš-
to dėžutes, ar nepatikrina, mes 
sukontroliuoti negalime.“ 

Jeigu vis tik žmogus iš tikrųjų 
negauna pensijos, pasak Elenos, 
jis turėtų paskambinti bendruoju 
telefonu 8 700 55 400.

„Tuomet mes informaciją per-
duosime laiškininkų vadovybei 
ar pašto skyriui – priklauso nuo 
to, kas pensiją pristato. Mes in-
formacijos ne pensijų gavėjams 
ir ne jų artimiesiems neteikiame. 

Kad žmogus visai negautų 
pensijos, taip nebūna. Gali būti, 
kad tuo metu, kai buvo laiški-
ninkas, gavėjo tiesiog nebuvo 
namuose“, – teigė AB „Lietu-
vos paštas“ skambučių centro 
darbuotoja Elena, o „Anykščių 
pašto“ vadovė paantrino: 

„Gal vyresni žmonės, kai mes 
pensijas nešiojame pirmą mėne-
sį, jaučia baimę, bet noriu nura-
minti, kad viskas bus gerai, pri-
pras ir prie mūsų. Aš nežinau, ar 
pensijos tikrai vėluoja, negaliu 
už konkretų asmenį kalbėti, bet 
kaip jos buvo nešamos prieš tai, 
taip plius minus nešame ir mes. 
Laiškininkai dirba, jau einame į 
pabaigą.“

Sausio mėnesio pradžioje pra-
nešime spaudai buvo skelbiama, 
kad pensijos ir šalpos išmokos 
bus pristatomos į namus kiekvie-
no mėnesio 10-26 dienomis.

Šiuo metu įvairių rūšių socia-
linio draudimo pensijas gauna 
daugiau nei 1 milijonas žmonių. 
Valstybines pensijas gauna 84 
tūkstančiai žmonių.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Kaip manote, 
ar reikalingas 
reprezentacinis 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
choras?

Vesta BERKMANIENĖ:
Manau, be choro galima ir ap-

sieiti, o va kasdien į darbą kraty-
tis seniai netvarkytais duobėtais 
keliais labai nemalonu, švelniai 
tariant, o netrukus bus ir nebe-
įmanoma. Tokio apsileidimo ir 
nepriežiūros nematėme 30 metų, 
t. y., tiek, kiek gyvename Anykš-
čių rajone.Gal geriau tegu didin-
gas kultūros demonstravimas 
prasideda nuo tokių elementarių 
trečiam tūkstantmečiui dalykų 
kaip normalus susisiekimas.

Tomas BARANAUSKAS:
Pakliūti į tokį chorą vargu, 

ar labai finansiškai naudinga jo 
dalyviams, nes su 5000 eurų per 
mėnesį biudžetu jis galėtų gal-
būt mokėti atlyginimą tik choro 
vadovui ir susimokėti už tam 
tikras veiklos išlaidas, kaipo 
patalpos, kelionės, įranga. Būtų 
toks choras, tai turbūt turėtume 
ir progų jo pasiklausyti įvairių 
savivaldybės organizuojamų 
švenčių ir renginių metu. Šiek 
tiek daugiau kultūros niekam 
nepakenktų.

Angeliukė Ir Tiek:
Blin, savivaldybėj kas ten dir-

ba, nesuprantu? Geriau kelius 
tegu sutvarko, o ne chorus daro. 
Bjauru darosi nuo beprotystės. 
Biržinką – Anykščiai kelias ne-
pabaigtas, o pinigus taško kur 
nereikia. Ar ten savivaldybėj 
dirba adekvatūs ar neadekvatūs 
žmonės?

Siūloma įkurti reprezentacinį 
savivaldybės chorą
Spalio 21 dieną, antradienį, į posėdį buvo susirinkusi 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos kolegija. Apie tai kas 
konkrečiai bus svarstoma posėdyje Anykščių rajono savi-
valdybė iš anksto neinformavo.

Jis vyko už uždarų durų, dėl ko pasipiktino kai kurie 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos nariai.

Posėdyje paaiškėjo, kad Pasaulio anykštėnų bendrija 
kartu su Anykščių menų centru ketina įkurti reprezentacinį 
savivaldybės chorą, kuris savivaldybės biudžetui per metus 
kainuotų 60 tūkst. Eur.

Iniciatyvą įkurti reprezenta-
cinį savivaldybės chorą kole-
gijos nariams pristatė Anykš-
čių menų centro direktorius 
Tomas Tuskenis ir Pasaulio 
anykštėnų kūrybos centro ku-
ratorius Julius Jakubėnas.

Šių metų savivaldybės biu-
džete choro įkūrimui ir trijų 
etatų išlaikymui, veiklai bei 
kostiumams nupirkti numaty-
ti 60 tūkst. Eur, dėl biudžeto 
bus balsuojama vasario mė-
nesį vyksiančiame Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 
posėdyje.

Kolegijos posėdyje taip pat 
svarstytas Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinio muziejaus 
struktūros klausimas. Buvo 
pristatyta galimybė Svėdasų 
krašto (Juozo Tumo-Vaižgan-
to) muziejų perduoti šio me-
morialinio muziejaus žinion. 
Šiuo metu Svėdasų krašto mu-
ziejus priklauso Svėdasų se-
niūnijai, šiam muziejui vado-
vauja muziejininkas Vytautas 
Bagdonas.

Švietimo skyrius kolegijos 
nariams pristatė Svėdasų J. 
Tumo-Vaižganto gimnazijos 
Debeikių ugdymo skyriaus 
situaciją. Kaip jau skelbė 
„Anykšta“, šiam skyriui pri-
klausančiame vaikų daržely-
je šiuo metu ugdomi penki 
vaikai, todėl dėl mažo vaikų 
skaičiaus jį norima uždaryti. 
Tiesa, tokiems norams prieši-
nasi Debeikių gyventojai. Po-

sėdyje nuspręsta, kad prie šio 
klausimo bus sugrįžta kovo 
mėnesį vyksiančiame Anykš-
čių rajono savivaldybės tary-
bos posėdyje.

Posėdyje taip pat kalbėta 
apie kultūros paso ikimoky-
klinukams kofinansavimą, 
apie kolumbariumo įrengimo 
projektą.

Posėdyje dalyvavo mero 
pavaduotojai Audronė Sa-
vickienė ir Dainius Žiogelis, 
savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos komitetų bei Etikos ir 
Antikorupcijos komisijų pir-
mininkai.

Po  kolegijos posėdžio me-
ras K. Tubis apie jį pasidalijo 
tik lakoniška žinia.

„Džiaugiuosi nauja kultū-
rine iniciatyva sukurti anykš-
tėnų chorą. Idėjos autorius – 
Julius Jakubėnas“, – feisbuke 
rašė K. Tubis.

Tuo metu Anykščių rajo-
no savivaldybės tarybos na-
rys, Teisėtvarkos, jaunimo ir 
visuomeninių organizacijų 
komiteto pirmininkas, kon-
servatorius Šarūnas Grigonis 
feisbuke kėlė klausimą, kodėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos kolegijos posėdžiai 
vyksta už uždarų durų.

„Keista, kad kol kitos sa-
vivaldybės laikosi atvirumo 
principo ir transliuoja savo sa-
vivaldybių kolegijų posėdžius, 
Anykščių rajono savivaldybei 

toks principas negalioja ir me-
ras po nedaug ką sakančiais 
darbotvarkės klausimų pava-
dinimais paslepia reikšmingus 
anykštėnams klausimus. (...) 
Kviečiu merą sutikti trans-
liuoti savivaldybės kolegijos 
posėdžius, kurie pagal tarybos 
veiklos reglamentą yra atvi-
ri, kad visi anykštėnai galėtų 
susipažinti su visais svarbiais 
klausimais, išgirsti skirtingas 
kolegijos narių ir savivaldybės 
vadovų nuomones, diskusijas, 
neapsiriboti trumpais informa-
ciniais pranešimais“, – ragino 
Š. Grigonis.

Į žinią apie tai, kad pla-
nuojama įkurti reprezentacinį 
savivaldybės chorą, aktyviai 
sureagavo portalo anyksta.lt 
skaitytojai.

„Girdėjau, kad meras jau už-
sirašė. Turbūt trauks boso par-
tiją? Amiliutė iš „Anykštos“ 
laikraščio irgi turbūt užsirašė į 
choro sopranus, tai bus tobulas 
solo partijų atlikimo duetas.

Amiliutė: „Meras – bosas, 
aš – sopranas / Viešpatie, 
koks aukštas menas!“, – rašė 
komentatorius, pasivadinęs 
„Amiliutės vizija“.

„Iniciatyva gal ir gera, tik po 
tokių garsiai nuskambėjusių 
pinigų švaistymo atvejų prieš 
naujus metus, pasitikėjimo 
savivaldybės vadovais neliko. 
Todėl choro klausimą reikia 
atidėti, labiau išdiskutuoti, ap-
svarstyti Kultūros taryboje, su 
rajono Taryba, kultūros ben-
druomene“, - rašė dar vienas 
komentatorius.

„Klausimas – kaip tai prisi-
dėtų prie savivaldybės strate-
ginio plano tikslų įgyvendini-
mo?

Ar siūloma idėja nors vie-
na raide atitinka strateginio 
plano uždavinius? Mano gal-
va, save gerbianti anykštėnų 
draugija gali chorą steigti 
ne žinybinį ir kelti Anykščių 
prestižą kaip ir kiti veikiantys 
meno kolektyvai, savo pasi-
rodymais garsinantys Lietuvą 
ir Anykščius ne tik šalies, bet 
ir pasaulio mastu. Tik vei-
kiantis kolektyvas, turėda-
mas aukštus pasiekimus tarp 
kitų kolektyvų, galėtų ieškoti 
su savivaldybe bendradarbia-
vimo savo veiklai stiprinti, 
pasinaudodamas esamomis 
kultūros rėmimo programo-
mis, o ne atvirkščiai – pirma 
pinigai, o paskui gal ir kon-
certai“, – dėstė Juozas.

„Aš tik už baletą! Duoti 
200000 tūkstančių, o prima 
balerūnu paskirti Tubį“, – siūlė 
dar vienas komentatorius.

-ANYKŠTA

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys Šarūnas Grigo-
nis paragino tarybos kolegijos posėdžius rengti ne už uždarų 
durų.

Anykščiai unikalūs ir 
kitų nekopijuoja

Šarūnas GRIGONIS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie viešumą ir skaidru-
mą Anykščių rajono savival-
dybėje:

„Keista, kad kol kitos savival-
dybės laikosi atvirumo principo 
ir transliuoja savo savivaldybių 
kolegijų posėdžius, Anykščių 
rajono savivaldybei toks prin-
cipas negalioja ir meras po 
nedaug ką sakančiais darbo-
tvarkės klausimų pavadinimais 
paslepia reikšmingus anykštė-
nams klausimus.“

Kaip toj dainoj: „Aš dar 
dainuosiu, nors balsas 
prikimo...“

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie savivaldybės chorą:

„Džiaugiuosi nauja kultūri-
ne iniciatyva sukurti anykštėnų 
chorą.“

Sinoptikai tai vadina 
„debesuota su 
pragiedruliais“

Žilvinas AUGUSTINAVI-
ČIUS, Anykščių rajono ūki-
ninkų sąjungos pirmininkas, 
apie 2024 metus:

„Matyt, kaip ir visose profesi-
jose, taip ir ūkininkaujant būna 
visokių krizinių momentų, kuo-
met laikinai prarandama meilė 
darbui,bet po kurio laiko „de-
besys“ prasisklaido ir vėl gali 
tęsti savo mylimą darbą.“

Gal plėtosim ekstremalų 
turizmą?

Dainius RADZEVIČIUS, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas, apie savivaldybės 
sugriežtintas informacijos tei-
kimo taisykles žiniasklaidai:

„Anykščiai yra vienas iš 
miestų, kuris turi ambiciją plė-
toti turizmą, pritraukti daugiau 
dėmesio. Tos tvarkos oponuoja 
tikslams būtu atviriems, kviesti 
žmonės atvykti.“

Koks klausimas, 
toks atsakymas...

Romas PAČINSKAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie Etikos komisijos po-
sėdyje užduotą klausimą:

„Manęs komisijoje paklausė, 
kas suvedinėja sąskaitas. Atsakiau, 
kad K. Tubis su R. Pačinsku.“
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Kol Anykščių rajono sa-
vivaldybėje buvo betvarkė, 
aš kartais parašydavau apie 
vilkų padarytą žalą ūkinin-
kams. Būdavo, paskambinu į 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrių. Sužinau. 
Parašau, kurioje seniūnijoje 
vilkai avis pjovė. Kartais net 
pats Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas Virmantas Velikonis 
man paskambindavo, pra-
nešdavo apie vilkų išpuolį. 
Kartais jis „Anykštai“ pasiū-
lydavo priminti ūkininkams, 
kad vis dar ne visi vilkai yra 
vegetarai, todėl ūkininkai 
turėtų paaiškinti savo avims, 
jog nakčiai joms dera grįžti į 
tvartus.

Bet čia taip buvo, kol 
tvyrojo betvarkė. Dabar bus 
tvarka. Apie vilkus, avis ir V. 
Velikonį nerašysime. 

Pagal Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorės Jurgitos Banienės 
patvirtintą informacijos teiki-
mo tvarkos aprašą, V. Veliko-
nis, norėdamas visuomenei 
pranešti apie vilkų išpuolius, 
t. y. „apie planuojamus visuo-
menei aktualius darbus ir (ar) 
veiklas“, turės prieš tai „ne 
vėliau kaip iki renginio likus 
dviem dienoms elektroniniu 

paštu informuoti komunikaci-
jos specialistą“.   

V. Velikonis gabus, patyręs, 
turi ryšių. Tačiau, kaip sako-
ma, „su visa pagarba“ bijau, 
kad ir jo ryšiai taip giliai 
miško nesiekia. 

Pats aš Žemės ūkio skyriaus 
vedėjo apie vilkų išpuolius 
galėsiu paklausti, bet jam 
atsakyti į tokį mano klausimą 
yra uždrausta. Teoriškai į 
žodinį paklausimą apie vilkų 
išpuolį žurnalistas atsakymą 
gali gauti. Pagal naują tvarką 
Žemės ūkio skyriaus vedėjas, 
išgirdęs žurnalisto klausimą 
apie vilkų išpuolį, turėtų 
eiti derinti atsakymo pas 
administracijos direktorę ir 
žurnalistui atsakymą pateikti 
raštu. Jeigu buvo papjautos 
trys avys, V. Velikonis „Anykš-
tai“ atsakytų per vieną darbo 
dieną, o jeigu keturios ar 
daugiau, – per penkias. Šiuo 
atveju įsigaliotų punktas apie 
duomenų kaupimą ir rinkimą. 

Deja, atsakymo apie 
sudraskytas avis V. Velikonis 
„Anykštai“ nepateiks nei per 
vieną, nei per penkias dienas. 
Mat direktorė J. Banienė 
savo apraše nurodė punktus, 
kokiais atvejais informacija 
žiniasklaidai nėra teiktina ir 
sudraskytos avys atitinka net 
kelis jos įvardintus neteiktinus 
punktus. 

Informacija, pasak J. Ba-
nienės, yra neteiktina, jeigu 
„sudaro valstybės, tarnybos, 
profesinę, komercinę arba 
banko paslaptį“. Nežinau, 
kiek pati J. Banienė žino vals-
tybės ir banko paslapčių, bet 
faktas, jog avių sudraskymas, 
kaip ir avių turėjimas, gali 
(net privalo) būti priskirtas 
komercinei paslapčiai. Ir čia 
ne tik ūkininkų, bet ir vilkų 
komercinė paslaptis! „Kiek 

pajėgiau, tiek sudraskiau! Ne 
tavo suknistas reikalas!“ – 
bet kuriam šmigelskui atrėš 
bet kuris vilkas. 

Jeigu sudraskytų avių bus 
daugiau nei trys, į žurnalisto 
klausimą nedera atsakyti dėl 
punkto, jog „tai būtų susiję 
su neproporcingai didelėmis 
darbo ir laiko sąnaudomis“. 
Sakysit, ir iki penkių suskai-
čiuoti nėra sunku. Gal. Bet 
tai subjektyvu. Ir čia jau net 
neironizuoju. Kas pasvers, ku-
rios laiko sąnaudos, atsakant 
žurnalistui, yra proporcingos, 
kurios – neproporcingos. 
Paskaičius tvarką iki šio 
punkto, mane apėmė siutas. 
Laiko sąnaudos... Prirašėte 
savo tvarkoje pievų, o kalbate 
apie laiko sąnaudas. Vietoj to, 
kad V. Velikonis V. Šmigelskui 
atsakytų – vakar Skiemonių 
seniūnijoje vilkai sudraskė 
tris avis, – jis keliaus pas J. 
Banienę pasišneketi, kaip 
„Anykštai“ pateikti atsakymą, 
o paskui raštu, patvirtin-
damas elektroniniu parašu, 
atrašys „tris“. Direktore, 
Jūs tikrai nebeturite su kuo 
pasikalbėti?

Per tą pyktį susipainiojau. 
Neatsakys man V. Velikonis, 
neatsakys... Su direktore 
Žemės ūkio skyriaus vedė-
jas kalbėsis apie tai, kuriuo 
jos aprašo punku remiantis 
neatsakyti. Jeigu paklausiu, 
„ar pastarosiomis dieno-
mis Anykščių rajone buvo 
registruota vilkų išpuolių 
prieš naminius gyvūnus?“, 
drąsiai bus galima nurodyti, 
kad „prašymo turinys yra 
nekonkretus“, arba kad „tas 
pats pareiškėjas pakartotinai 
prašo tos pačios informaci-
jos“. Sakysit, kvailai kabinė-
juosi? Valdininkai juk turėtų 
suprasti, kad prieš savaitę 

pastarosios dienos buvo kitos 
nei vakar? Baikit, nemanau! 
Kam tada tas punktas apie 
atsisakymą pateikti informa-
ciją, kai „tas pats pareiškėjas 
pakartotinai prašo tos pačios 
informacijos“. Apie ką čia? 
Kodėl? Kažkas iš mūsų (o 
gal iš „Delfio“ ar LRT) kas 
pusvalandį skambinėja J. 
Banienei ir vis klausia, kiek 
kainuoja apelsinai? Nuo ko 
čia sergančio alzheimeriu ar 
senatvine demencija direktorė 
saugosi? 

Savivaldybė gali atsisakyti 
pateikti informaciją, jeigu 
„informacija nėra būtina, 
siekiant teisėto tikslo.“ Šitas 
punktas yra logikos perlas! 
Čia aš suprantu, kad su 
valdininkais be advokato 
kalbėtis nebegaliu. „Laba 
diena, gerbiama Direktore. 
Čia gerbiamas Šmigelskas 
skambina. Norėčiau, jog su 
jumis, gerbiama, pakalbėtų 
mano gerbiamas advoka-
tas“, – kažkaip taip nuo šiol 
turėtų prasidėti mudviejų su 
direktore pokalbiai. Dėl tikslo 
teisėtumo ir pats galiu ban-
dyti aiškintis, bet dėl būtinu-
mo „siekiant teisėto tikslo“, 
argumentus vargu ar galėčiau 
rasti. Ar man būtina parašyti, 
kiek avių papjovė vilkas? Ar 
apskritai būtina minėti vilkus 
ir avis? Lyg ir ne. Tekstas 
galėtų skambėti kaip nors 
neutraliau, pvz.: „Po nakties 
viename Anykščių rajono 
kaime rasta daugybė kruvi-
nų kūnų!“ Ir vilkas sotus, ir 
valdininkai nepervargę.  

Savivaldybė gali atsisakyti 
pateikti informaciją, jeigu 
„nėra aišku, ar informaci-
jos teikimo prašymą pateikė 
tinkamas subjektas, t. y. 
žurnalistas ar kitas viešo-
sios informacijos rengėjas ir 

skleidėjas.“ 
Prie šios valdžios visi 

žurnalistai yra netinkami 
subjektai! Stopudovai. 

Kalbant rimčiau, nors lyg ir 
palikta telefoninės užklausos 
galimybė, tačiau jeigu kažku-
rią dieną kažkuris valdininkas 
nuspręs, kad esu „netinkamas 
subjektas“, kokiu būdu aš 
jiems įrodysiu, kad esu tinka-
mas? Pagal dabartinę tvarką 
be išankstinės registracijos 
pas rajono vadovus brautis 
negaliu, o iš anksto regis-
truotis taip pat negaliu, nes iš 
kur jie žino, kas aš toks. Gal 
aš dirbu nebe redakcijoje, o 
Užunvėžio zakristijonu? Tie-
sa, į Užunvėžio zakristijono 
užklausas valdininkai taip pat 
turi atsakyti, bet su zakris-
tijonu jie kalbėtų kitaip, nei 
su žurnalistu. Tikiuosi, kad 
kaip su žmogumI, o ne kaip su 
žmOgum.  

Redaktorė, žinoma, galė-
tų direktorei nusiųsti raštą, 
patvirtinantį, kad aš dirbu 
UAB „Anykštos redakcijai“. 
Bet turbūt redaktorei reikėtų 
pridėti akcininkų patvirtini-
mą, kad ji yra redaktorė. Na, 
ir dar vienos kitos pažymos 
iš Registrų centro, Mokesčių 
inspekcijos, „Sodros“, para-
pijos tarybos ir pan. reikėtų. 
Žodžiu, problemą išspręsti 
įmanoma. Klausimas, o dėl 
kokių priežasčių tą problemą 
reikėjo sukurti? 

P. S.
Dėl J. Banienės aprašo val-

dininkai ir pati direktorė turės 
daugiau darbo, žurnalistai 
– daugiau rūpesčių, avių au-
gintojai ir visi kiti „Anykštos“ 
skaitytojai – mažiau informa-
cijos. Tik vilkai išloš... Jiems 
tai jau informacijos sklaida 
tikrai nėra reikalinga. 

Į Anykščių ligoninę gydytis plaučių 
uždegimo teko vykti du kartus

(Atkelta iš 1 psl.)

Teigia, kad iš ligoninės 
išleido sergančią

„Nebežinau, nei kur kreiptis, 
nei ko griebtis, nei kur teisy-
bės ieškoti, ar tiesiog apskųsti 
Anykščių ligoninę ir tai, kas joje 
vyksta, – laišku į redakciją krei-
pėsi Ramunė. – <...> Neslėpsiu, 
aš ir pati bijau mirties po tokios 
nemalonios gydymo patirties. 
Anykščių ligoninėje dedasi ti-
krai negeri dalykai. Rašau be 
šmeižto ir kaltinimų konkre-
tiems asmenims ar gydytojams, 
rašau savo asmeninę ir tik savo 
asmeninę patirtį.“ 

Toliau Ramunė dėstė:

„Nerekomenduoju gydytis 
šioje ligoninėje. Man nuvykus 
į priimamąjį su plaučiu užde-
gimu, buvo senutė gydytoja, ji 
išsityčiojo: „Nieko tau nėra, su-
lašinsim vaistų ir galėsi važiuoti 
namo“. Padarius rentgeną, visgi 
paaiškėjo, kad aš neišsigalvoju 
ligos, man nustatė plaučių užde-
gimą. Tada nusprendė guldyti į 
ligoninę, porą dienų buvo laši-
namos lašelinės su antibiotikais. 
Paskui vaistų dozę sumažino, o 
galiausiai po savaitės gulėjimo 
ligoninėje ir būklei negerėjant, 
padarė kraujo tyrimus ir rentge-
ną bei pareiškė: „Tyrimai geri, 
rentgenas nieko blogo nerodo, 
išleidžiam namo“. 

O ligoninės pažįstama darbuo-

toja (vardo pavardės neminėsiu, 
neduok Dieve, žmogus paskui 
neteks darbo) matė mano tyri-
mų išvadas ir man jas pasakė. Ji 
sakė, kad tyrimai blogi, kad rodo 
lygiai tokį pat plaučių uždegimą, 
kaip ir prieš savaitę, kai atvykau į 
ligoninę. Bet, nepaisant to, mane 
išleido namo. Ne tik kad „išme-
tė“ su plaučių uždegimu be jokio 
pagerėjimo, bet dar ir tyrimų re-
zultatus melavo, kad neva geri.“ 

Prašė, kad padarytų 
tyrimus

„Ligoninėje dvi dienas pama-
tavo su aparatėliu per atstumą, 
sakė, nėra temperatūros ir dau-
giau nematavo. Sakė, reikia tu-

rėti savo termometrą važiuojant 
į ligoninę. Tarp kitko, ir pagalvę 
savo vežtis reikia, nes ten pagal-
vę jei ir duoda, tai tokią, kur tik 
užvalkalas likęs. 

Esu labai pikta, nes nei tru-
pučio pagerėjimo gydantis li-
goninėje nebuvo, su tokia būkle 
buvau išrašyta namo – kas bus 
kaltas mano mirties atveju? Jei 
daktarai keičiasi kas dieną vis 
kiti ir net arti neprieina, net ne-
apžiūri... Per visą savaitę gulė-
jimo ligoninėje tik vieną kartą 
plaučius paklausė, deguonies 
lygį plaučiuose pamatavo tik 
man išsireikalavus. Spaudimą 
pamatavo, tai kaip ir visiems tą 
patį sako: 120/80. Ir net nepri-
sistato, kokie gydytojai atėję į 

palatą, net kortelių neturi su pa-
varde (gal specialiai, kad neap-
skųstum dėl aplaidumo?). Apie 
palatų vėdinimą net nekalbu, 
vėdinimo tiesiog nėra, jis netgi 
neįmanomas, nes langai be ran-
kenų, kaip psichiatrinėje. Juk 
plaučių uždegimu sergant pa-
talpas vėdinti būtina, nes plau-
čiams reikalingas deguonis“, – 
piktinosi Ramunė. 

„Na, bent jau tikiuosi, jog to-
kiems gydytojams atsisuks laz-
da, nes man nesuvokiama protu, 
kaip tokie „antžmogiai“ gali 
vadintis išvis gydytojais? Ką ir 
nuo ko jie gydo? Žmones nuo 
pinigų gal gydo, sukelia norą 
duoti kyšį? 
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Į Anykščių ligoninę gydytis plaučių uždegimo teko vykti du kartus

Toks jų gydymas? Aš pini-
gų nedaviau, tai dėl to mane 
sergančią išleido namo? Kaip 
beširdis tik pinigų trokštan-
tis antžmogis, kuriam žmonių 
sveikata nusispjaut, gali dirbti 
gydytoju?“ – nuoskaudas liejo 
Anykščių ligoninėje besigy-
džiusi moteris.

Į ligoninę vyko antrą kartą

Praėjus daugiau nei savaitei 
po Ramunės kreipimosi į redak-
ciją, susisiekėme su ja dar kartą. 
Ramunė teigė, kad išleista iš li-
goninės į namus, plaučių užde-
gimą toliau gydėsi savarankiš-
kai jai skirtais vaistais. Tačiau 
būklė vis negerėjo – nuolat lai-
kėsi 37.5o c kūno temperatūra. 

Kaime gyvenanti moteris tei-
gė, jog vis dar yra nedarbinga, 
o po to, kai į „Anykštą“ parašė 
laišką, į ligoninę ji vyko dar 
kartą.

„Pirmą kartą į ligoninę krei-
piausi blogai pasijutusi – vis 
kilo aukšta temperatūra, pra-
dėjau dusti, todėl nuvykau į 
priimamąjį. Ligoninėje gulėjau 
nuo gruodžio 29 dienos iki sau-
sio 8-osios. Aš skirtus vaistus 
išgėriau ir jaučiau, kad mano 
sveikata negerėja, todėl užsire-
gistravau pas šeimos gydytoją 
– jau po to, kai jums siunčiau 
laišką. Ji man išrašė siuntimą 
atgal į ligoninę, sakydama, kad 
liga yra neišgydyta. 

Taip ir padariau – sausio 17 
dieną nuvykau į ligoninę. Ten 
buvo kita gydytoja, nei tada, kai 

atvažiavau pirmą kartą – jauna 
ir labai empatiška. Vėl padarė 
rentgeną ir pasakė, kad man – 
neišgydytas plaučių uždegimas. 
Gydytoja sakė, kad tie antibioti-
kai, kurie buvo išrašyti, ir nega-
lėjo suveikti, nes trijų dienų per 
mažai ir jie net ne tokie. Ligoni-
nėje vėl išrašė antibiotikų, skirtų 
plaučių uždegimui gydyti ir jau 
nebeguldė, paleido gydytis į na-
mus. Dabar tikiuosi pasveikti, 
jaučiuosi šiek tiek geriau“, – savo 
gydymosi kelią pasakojo anykš-
tėnė, bandanti pasveikti nuo pra-
ėjusių metų gruodžio mėnesio.

Pasiteiravus, ar pirmą kartą 
esant ligoninėje, prieš ją palei-
džiant į namus, moteriai buvo 
pasakyta kreiptis į šeimos gy-
dytoją, ligoninę, jei sveikata ne-
gerės, Ramunė sakė: 

„Nieko panašaus nesakė, aš 
pati pas šeimos gydytoją sugal-
vojau užsiregistruoti. Nesakau, 
kad manęs negydė. Gydė. Bet 
neišgydė ir paleido sergančią 
namo… Taip neturėtų būti.“

Gydymas – „adekvatus 
ir pilnavertis“ 

„Anykšta“ bandė telefonu su-
sisiekti su Anykščių ligoninės 
direktoriumi D. Drunga, per-
siuntė jam Ramunės laišką ir 
jos raštišką sutikimą, leidžiantį 
redakcijai domėtis moteriai li-
goninėje taikytais gydymo me-
todais, tačiau iš ligoninės gavo 
konkretaus asmens nepasirašytą 
atsakymą, kad visiems pacien-
tams Anykščių ligoninėje yra 
taikomas „adekvatus ir pilna-
vertis“ gydymas.

„Anykšta“ raštu į ligoninės 
administraciją kreipėsi dar prieš 
Ramunei į ligoninę vykstant an-
trą kartą, o atsakymus gavo jau 
po to, kai moteriai buvo paskir-
tas kitas gydymas.

„Dėkojame „Anykštos“ re-
dakcijai už nuolatinį domė-
jimąsi VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės ligonine. Jūsų 
paklausimai sudaro galimybę 
pateikti plačiam skaitytojų ratui 
informaciją apie veiklą ir poky-
čius, kuriuos vykdome“, – rašė 
„Ligoninės administracija“. 

Į klausimą, koks gydymas 
buvo taikytas pacientei, Anykš-
čių ligoninės administracija at-
sakė abstrakčiai.

„Visiems pacientams atlie-
kami visi būtini tyrimai ir ski-
riamas reikalingas gydymas, 
vadovaujantis SAM (Sveikatos 
apsaugos ministerijos – aut. 
past.) patvirtintais ligų diagnos-
tikos ir gydymo algoritmais. 
Periodiniai personalo tobulini-
maisi užtikrina, kad skiriamas 
gydymas būtų adekvatus ir pil-
navertis. Tai patvirtinama kar-
tojant laboratorinius tyrimus“, 
– rašoma atsakyme.

Ramunės teigimu, ji iš li-
goninės į namus buvo išleista 
neišgydžius ligos, nurodžius 
vartoti geriamus antibiotikus. 
Ligoninės administracija teigia, 
kad tokia praktika yra visiškai 
normali.

„Deja, dalis pacientų nebū-
na išsamiai informuojami, kad 
gydymosi procesas yra iš kelių 
dedamųjų dalių: aktyvus gydy-
mas – kai pacientas guldomas į 
stacionarą, atliekama išsami di-

agnostika ir parenkamas tinka-
mas gydymas (įprastai užtrunka 
6-8 dienas); gydymas tęsiamas 
ambulatorinėmis sąlygomis (na-
muose), būtina vartoti gydytojo 
paskirtus vaistus, vykdyti kitas 
rekomendacijas. Reikalui esant, 
konsultuotis su savo šeimos 
gydytoju dėl gydymo korekci-
jos, nedarbingumo trukmės ar 
reabilitacijos reikalingumo“, 
– aiškino Anykščių ligoninės 
administracija, patikindama, jog 
Ramunei negalėjo būti pateikti 
neteisingi tyrimų rezultatai.

„Taip negali būti, nes VšĮ 
Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninė turi licencijuotą labora-
toriją, kurioje griežtai laikomasi 
visų kokybę reglamentuojančių 
teisės aktų reikalavimų. Vado-
vaujantis SAM įsakymu, du kar-
tus per metus atliekama išorinė 
kokybės kontrolė. Pacientams 
greitai ir kokybiškai atliekami 
visi reikalingi tyrimai.“

Į redakcijos klausimą, ar iš tie-
sų galėjo būti taip, kad serganti 
moteris pati turėjo išsireikalauti 
tyrimus (kad būtų „pamatuotas 
deguonies lygis plaučiuose“), ar 
tie tyrimai, kurių ji prašė, buvo 
gydant šį susirgimą nereikalin-
gi, ligoninės administracija at-
sakė:

„Ne pacientas reikalauja tyri-
mų, o gydytojas sprendžia, kokie 
tyrimai reikalingi atlikti pacien-
to būklės įvertinimui, diagnozės 
nustatymui, gydymo plano su-
darymui ir gydymo efektyvumo 
įvertinimui. Deguonies terapija 
pacientams taikoma tik gydyto-
jo sprendimu, pagal indikacijas, 
ne pagal norą.“

Termometrai ligoninėje yra, 
tikina ligoninė 

Laiške Anykščių rajono gy-
ventoja taip pat skundėsi, kad 
Anykščių ligoninės gydytojai, 
atėję pas pacientą, neprisistato ir 
neturi kortelių su savo pavarde. 

Tačiau ligoninės administraci-
ja patikino: „Visiems darbuoto-
jams yra pagamintos kortelės su 
nurodyta pareigybe, vardu ir pa-
varde. Geras tonas reikalauja įei-
nant į kabinetą ar palatą pasisvei-
kinti ir prisistatyti. Visi ligoninės 
darbuotojai, įskaitant gydytojus, 
turi ir nešioja šias korteles.“

Ligoninės administracija taip 
pat teigė, jog netiesa, kad ligoni-
nėje nėra termometrų ir sergant 
reikia turėti savus, o palatos yra 
vėdinamos, nors, Ramunės teigi-
mu, langai neturi rankenų ir ne-
atsidaro „kaip psichiatrinėje“. 

„Ligoninė turi visą teisės ak-
tuose reglamentuotą diagnostinę 
įrangą, tame tarpe ir termome-
trus. Šiuo metu naudojami mo-
dernūs elektroniniai bekontak-
čiai termometrai. Papildomai 
paprašysime personalo infor-
muoti pacientus, kad matuojama 
temperatūra, nes tai trunka vos 
keletą sekundžių – matyt, ne visi 
supranta. Palatos vėdinamos, lai-
kantis higienos normų reikalavi-
mų – naudojama rekuperacijos 
sistema. Apibendrinant realią 
padėtį, tiek vidaus ligų, tiek il-
galaikio gydymo skyriai pilni 
pacientų. Todėl gydome ir gydy-
sime. Ačiū visiems, kurie vertina 
ir gerbia savo miesto ligoninę“, 
– rašoma Anykščių ligoninės at-
sakyme „Anykštos“ redakcijai.

Savivaldybė – vieša įstaiga be viešumo

Pajuokaujant galima pasakyti 
– pažiūrėkite, Amerikos prezi-
dentas net pasirašo viešai, o ką 
jau kalbėti apie dokumentų tu-
rinio absoliutų paviešinimą, kad 
tik labiau žmonės žinotų, kas 

ten yra parašyta. Aišku, kai yra 
įtikėta, kad tai, kas padaryta ar 
parašyta dokumente, yra tobula ir 
teisinga… Gal Anykščių savival-
dybėje pasirašantys netiki savo 
tobulumu ir neklystamumu?

administracijos direktorė pasira-
šė šį įsakymą aklai, pasitikėjusi 
savo darbuotoju. Aišku, jei nebu-
vo ketinimo sukurti tokią tvarką, 
kad neatsirastų norinčių naudotis 
tokia tvarka.

Na, bet juk savivaldybė turi 
merą, kuris rinkimų metu kalbėjo 
apie viešumą ir skaidrumą ir ku-
ris žino, kad jo pareiga yra įgy-
vendinti vietos savivaldos įstaty-
me numatytą veiklos viešumo ir 
skaidrumo principą, kur sakoma, 
kad „informacija apie savivaldy-
bės institucijų ir įstaigų veiklą, 
sprendimų projektus ir priimtus 
sprendimus yra vieša. Savival-
dybė savo interneto svetainėje 
teikia ir nuolat atnaujina šio įsta-
tymo numatytą informaciją, taip 
pat informaciją apie savivaldy-
bės valdomas įmones, jų vado-
vus, valdybų narius, pateikia šių 
įmonių įstatus, ne mažiau kaip 
penkerių paskutinių finansinių 
metų metinių finansinių ataskaitų 
rinkinius, metinius pranešimus 
ir (ar) veiklos ataskaitas bei kitą 
aktualią informaciją…“ Manau, 
kad tai, ką žadėjo meras, ir bus 
padaryta, juk meras nėra mela-
gis?!

O jei rimtai, tai tvarkos griež-
tinimas (skaitant 2025 metų 
sausio 13 dienos direktorės įsa-
kymą, kitką sunku įžvelgti) turi 
turėti kokią nors priežastį, pvz., 
Anykščiuose atsirado tiek daug 
žurnalistų, kad kas valandą vis 
ateina į savivaldybę informaci-
jos apie pasirašytus dokumentus 
ir padarytus darbus arba piliečių 
aktyvumas toks didelis, kad ei-
lės stovinčių prie savivaldybės 
ir klausinėjančių, koks naujas 
dokumentas pasirašytas ar kas 
įvyko savivaldybėje ir pan. Ir 
tada tiesiog savivaldybės dar-
buotojams nėra kada dirbti kitų 
darbų, tai reikia „apraminti“ 
žurnalistus ir aktyvius piliečius. 
Bet, regis, tai neįvyko, nors an-
tra vertus, net ir tokiu atveju juk 
yra komunikacijos specialistė, 
kurios funkcijose yra apibrėžta, 
kad turi ir komunikacijos strate-
giją ir viešųjų ryšių strategiją ir 
organizuoja savivaldybės spau-
dos konferencijas, susitikimus su 
žiniasklaidos atstovais bei viešus 
savivaldybės darbuotojų susitiki-

mus aktualiais visuomenei klau-
simais, ir dar užtikrina tinkamą, 
laiku vidinę ir išorinę komunika-
ciją, renka informaciją apie savi-
valdybės veiklą, ją apibendrina 
ir oficialią savivaldybės poziciją 
teikia žiniasklaidos atstovams, 
visuomenei, ir dar rengia ir pla-
tina rajoninei bei regioninei ži-
niasklaidai informacinius prane-
šimus, tekstus ir kitą informacinę 
medžiagą ir dar… Sunku būtų 
ką ir bepridurti, nes čia viskas 
surašyta, ką pateikia vadovėliai 
apie tai, kaip viešoje įstaigoje 
turi būti pateikiama informacija 
žiniasklaidai ir piliečiams! Daž-
nai viešosiose įstaigose yra daug 
strategijų, tvarkų, bet nelieka lai-
ko darbams, kurie svarbūs žur-
nalistams ir piliečiams.

Manau, kad aprašo apie savi-
valdybės administracijos ofici-
alios informacijos surinkimo ir 
teikimo viešosios informacijos 
rengėjams ir skleidėjams rengė-
jas tiesiog nuoširdžiai persisten-
gė, norėdamas parodyti, kad ne 
veltui gauna atlygį už darbą, o 

„Anykšta“ pasiteiravo, kaip naująją Anykščių rajono 
savivaldybės oficialios informacijos surinkimo ir teikimo 
viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams tvarką 
vertina pirmasis Anykščių rajono meras, Mykolo Romerio 
universiteto profesorius, dr. Saulius NEfAS. Spausdiname 
jo atsakymą.

situacija
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Ar dar gyva Debeikiuose vienybė? Agnė MISIūNAITĖ-VIRBALIENĖ

Miestiečių šeimai keliantis gyventi į kaimą, jų galvoje tikriausiai gyva senojo Lietuvos 
kaimo vizija, kur vyravo bendrystė, kai kaimynai pažinojo vieni kitus, padėdavo talkose. 
Tačiau per paskutinius kelis dešimtmečius kaimo bendruomenė labai pasikeitė. Suirus ko-
lūkiams, užsidarius gamykloms, o su jais atsiradus darbo trūkumui, kiekvienas kaimo ar 
nedidelio miestelio gyventojas sukosi kaip mokėjo.  Trumpiau tariant, rūpinosi „savais“, 
pamiršdamas kitus. 

Galima sakyti, nepriteklius žmones išskyrė, tačiau dabartinis priteklius skiria dar labiau. 
Tą supratau gyvendama Debeikių seniūnijoje.

Šiuo metu ši seniūnija susi-
duria su dviem pagrindinėmis 
problemomis: planuojamu De-
beikių pradinės mokyklos ir 
darželio uždarymu bei gydytojo 
nebuvimu miestelio ambulato-
rijoje. Tad dabar bendrijoje yra 
tarsi dvi gyventojų stovyklos: 
ta, kuriai aktualios vaikų ugdy-
mo problemos, ir ta, kuriai rei-
kia gydytojo. 

Debeikių ambulatorijos pas-
tatas ir aplinka, kuri atrodo kaip 
buvęs parkas su takeliais ir tven-
kiniu, mane sužavėjo nuo pirmų 
dienų apsilankius miestelyje. 
Šios vietos apleistumas žavė-
jo savo paslaptimi, o galvoje 
sukosi mintis, kad jai tereikia 
darbštaus šeimininko rankų. 
Sutvarkius aplinką, pasodinus 
gėlių, pastačius kelis suoliukus, 
būtų nuostabi vieta pasėdėti, 
pasišnekučiuoti miestelio gy-
ventojams ir šios ambulatorijos 
pastato gale įsikūrusio Debeikių 

Debeikių vaistinės vitrinos tarsi 
laiko mašina nukelia į praeitį.

Debeikių ambulatorijos atidarymas. Tarybiniais laikais, oficialių progų metu buvo madinga vilkėti 
tautinius kostiumus, atgavus nepriklausomybę, jie vis ilgiau dūla spintose.

Prabėgus 38 metams nuo atidarymo, Debeikių miestelio ambula-
torija laukia gydytojų ir pacientų.

turi įvairiausių sutrikimų, būna 
nekantrūs, garsiai šaukia, tuo 
tarpu Anykščių miesto polikli-
nikoje jie sulaukia nepageidau-
jamo kitų pacientų dėmesio“, 
– patirtimi dalijosi Debeikių 
ambulatorijos slaugytoja. 

Virginija pasakojo, kad iki 
rugpjūčio mėnesio galo Debei-
kių ambulatorijoje dirbęs gydy-
tojas Raimondas Ramonas vidu-
tiniškai turėdavo po 9 pacientus 
per dieną, dirbdamas pusę etato. 
Pasak slaugytojos, šis gydytojas 
jau amžiuje ir kai baigsis jo ne-
darbingumas, bus matyt, ar R. 
Ramonas sugrįš dirbti į ambu-
latoriją, ar bus paskirtas naujas 
gydytojas. Vienu ar kitu atveju, 
jos nuomone, Debeikių mieste-
lyje būtinai reikia šeimos gydy-
tojo. Dabar ambulatorijoje dirba 
tik dantų gydytojas, bet vos du 
kartus per mėnesį. 

Pasak Virginijos, šis nedidelis 
miestelis kaip ir kiti susiduria su 
ta pačia problema – specialistų 
trūkumu. 

„Anksčiau, tarybiniais laikais, 
gaudavai paskyrimą ir važiuo-
davai kur nurodydavo, o dabar 
jauni gydytojai į kaimą dirb-
ti nevažiuoja, o seni nebeturi 
jėgų“, – sako slaugytoja, tačiau 
teigė tikinti Anykščių PSPc di-
rektoriaus Kęstučio Jacunsko 

pažadu, kad gydytojas Debeikių 
ambulatorijoje bus.

Kol miestelio ambulatorijo-
je nėra gydytojo, joje dirbanti 
slaugytoja V. Vaitkūnienė lan-
ko pacientus namuose bei kelis 
kartus per savaitę važiuoja dirb-
ti į Anykščių PSPc. 

Lankant pacientus, moteriai 
tenka išgirsti ir miestelio gyven-
tojų nuomones apie aktualias 
Debeikių problemas. Štai vienas 
aplankytas pacientas esą V. Vait-
kūnienei pasakęs, kad „kodėl aš 
turėčiau pasirašyti už bendruo-
menės salių (mokyklos pastate) 
išsaugojimą, jei man reikia gy-
dytojo...“ Labai tikiu, kad taip 
manančių yra ir daugiau. 

Ką galiu pasakyti? Kai De-
beikiuose nebeliko nei vieno 
autobuso, važiuojančio į Uteną, 
aktyvios miestelio damos savo 
iniciatyva nuvyko pas Anykš-
čių rajono merą Kęstutį Tubį ir 
išdėstė savo reikalavimą turėti 
bent vieną autobuso reisą į Ute-
ną per savaitę. Ir tas autobusas 
yra – kiekvieną šeštadienio rytą, 
nors ir nedidelė saujelė debei-
kiečių, važiuoja į Uteną bet ko-
kiu oru, visais sezonais. Kelionė 
pirmyn ir atgal kainuoja 2 eurus. 
Tai puikus pavyzdys, kaip vie-
ninga ir iniciatyvi bendruomenė 
gali pasiekti savo tikslų. 

savarankiško gyvenimo namų 
gyventojams. 

Bevaikščiodama po teritoriją ir 
spoksodama į apleistos buvusios 
vaistinės langus, visai netikėtai 
sutikau Debeikių ambulatorijo-
je dirbančią slaugytoją Virginiją 
Vaitkūnienę, tad gavau progą už-
sukti į pastato vidų. O viduje tarsi 
sustojęs laikas: kabinetai, įranga 
– viskas laukia pacientų. 

Buvusioje vaistinėje stovi 
tuščios vitrinos, didelis dulkių 
sluoksnis byloja, kad čia seniai 
niekas nesilankė. Vaistinė už-
daryta, nes „neapsimoka“. Tai 
labai keista, nes Debeikių seniū-
nijoje yra daugiau nei tūkstantis 
gyventojų, kurių didžiąją dalį 
sudaro vyresnio amžiaus žmo-
nės, o jie dažnai perka vaistų. 
Šiuo metu šioje ambulatorijoje 
yra maždaug penkių šimtų paci-
entų kortelės. 

Pasak Virginijos, iki gydytojo 
nedarbingumo buvo apie šešis 
šimtus. Dėl to, kad ilgai nebuvo 
gydytojo, iš Debeikių ambulato-
rijos išėjo maždaug šimtas paci-
entų. Tą dieną, kai kalbėjome, ji 
sakė, kad taip pat išveš dar vieno 
buvusio ambulatorijos pacien-
to kortelę, kuris persirašė į gy-
dymo įstaigą Anykščių mieste. 
Kol gydytojo miestelyje nėra, 
jį pavaduoja gydytoja Viktorija 
Žiogė, dirbanti Anykščių rajono 
savivaldybės pirminės sveika-
tos priežiūros centre  (toliau – 
PSPc), tad valdžios akimis pa-
cientai nėra palikti likimo valiai. 
Tačiau debeikiečiams tai nepa-
togumas, nes ne visi gyventojai 
vairuoja ir turi automobilius, 

tad yra priklausomi nuo viešojo 
transporto. 

Valdžios sprendimu, mokslo 
metų laiku iš Debeikių į Anykš-
čius autobusas važiuoja penkis 
kartus. Rodos, nemažai, tačiau 
čia jau reikia taikytis prie gra-
fiko tiek gydytojams, tiek pa-
cientams. Pačiai teko sulaukti 
gydymo įstaigos darbuotojos 
skambučio su prašymu pakeis-
ti vizito laiką, nes yra pacian-
tų, priklausomų nuo autobuso 
grafiko. Pasak V. Vaitkūnienės, 
daug Debeikių ambulatorijos 
pacientų yra iš Aknystų sociali-
nės globos namų. 

„Aknystos yra netoli nuo De-
beikių ir  šiems pacientams gy-
dytis miestelio ambulatorijoje 
buvo daug ramiau, nes neretai jie 

Anykščių rajono savivaldybė skelbia 
Anykščių rajono savivaldybės 2025 metų biudžeto projektą, 

su kuriuo galite susipažinti internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.
Gyventojai pastabas ir pasiūlymus dėl biudžeto projekto gali pateikti iki 2025 m. vasario 

4 d. Anykščių rajono savivaldybės administracijai raštu, adresu J. Biliūno g. 23, LT-29111 
Anykščiai arba elektroniniu paštu info@anyksciai.lt. Besikreipiantys asmenys bus informuoti 
apie gautų pasiūlymų įgyvendinimą ar neįgyvendinimą.

2025 m. vasario 11 d. 15 val. Anykščių rajono savivaldybės salėje vyks bendras 
visų Komitetų posėdis Anykščių rajono savivaldybės 2025 metų biudžeto projektui 
svarstyti. 

Meras, pristatydamas komitetams Tarybos sprendimų projektą dėl Savivaldybės biudžeto tvir-
tinimo, pateiks išvadas dėl gautų išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų ir kitų gyventojų 
siūlymų. 

2025 m. vasario 13 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 28-asis 
posėdis. 

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimo projektą galėsite rasti Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.
Užsak. Nr. 50
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Kunigas, disidentas Alfonsas Svarinskas, 
gyvenimą skyręs Dievui ir Tėvynei

(Atkelta iš 1 psl.)

Šį kartą šešeriems metams. 
Nei tardymai, nei kankinimai, 
nei ilgi lageryje praleisti metai 
nepalaužė kunigo A. Svarinsko. 
Antrą kartą grįžęs į Lietuvą, jis 
vėl pasinėrė į naują laisvės ko-
vos etapą, kvietė tikinčiuosius 
ginti religinę laisvę ir savo po-
litines teises. Už pogrindinę an-
tisovietinę veiklą, jaunimo ug-
dymą katalikiška dvasia, 1981 
metais nuteistas ir ištremtas 
buvo trečią kartą. 

JAV prezidentui Ronaldui Rei-
ganui paprašius SSRS vadovo 
Michailo Gorbačiovo, buvo pa-

leistas. Bet su sąlyga, kad visam 
laikui paliks Sovietų Sąjungą. 
Kunigas A. Svarinskas išvyko 
į Vokietiją. Tuo laikotarpiu jis 
lankė lietuvių kolonijas visame 
pasaulyje, bendravo su daugeliu 
pasaulio veikėjų. Net 11 kartų 
buvo susitikęs su popiežiumi 
Jonu Pauliumi II.

Kunigavo Kavarske

Lietuvai atkūrus nepriklauso-
mybę, 1990 metais kunigas A. 
Svarinskas grįžo į Tėvynę. Ėmė 
aktyviai dalyvauti visuomeni-
niame ir politiniame gyvenime. 
Dirbo kardinolo Vincento Slad-

kevičiaus sekretoriumi, buvo 
išrinktas Aukščiausiosios Tary-
bos–Atkuriamojo Seimo nariu. 
1991–1995 metais buvo vyriau-
siuoju Lietuvos kariuomenės 
kapelionu, jam suteiktas dimi-
sijos pulkininko laipsnis. 1997 
metais paskirtas Kauno Įgulos 
bažnyčios rektoriumi, Prisikėli-
mo bažnyčios altarista. 

1998–2000 metais kunigas A. 
Svarinskas gyveno Anykščių ra-
jone ir buvo Kavarsko Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčios klebonas. 
Sveikatai sušlubavus, paprašė 
vyskupo lengvesnės tarnybos. 
Iki gyvenimo pabaigos buvo 
Ukmergės Šv. apaštalų Petro 
ir Povilo parapijos rezidentas. 
2014-aisiais kunigas A. Sva-
rinskas palaidotas Ukmergės 
Dukstynos kapinėse partizanų 
kapavietėje–memoriale.

Visiems buvo dosnus

Monsinjoro kunigo A. Sva-

rinsko 100-ųjų gimimo metinių 
proga, nutariau pasidomėti, ar 
Kavarskas jo nepamiršo? 

Nueinu į biblioteką. Ne, ten 
jis nepamirštas! Bibliotekoje 
paruoštas kunigui A. Svarinskui 
skirtas stendas. Bibliotekininkė 

Vilma Kisieliūtė rodo knygas, 
išleistas A. Svarinsko rūpinimu-
si ir lėšomis. Tai Stasės Kisielie-
nės „Kaip nepamiršti...“ ir kuni-
go prelato Stanislavo Kiškio „Iš 
Kavarsko praeities“. 

(Nukelta į 14 psl.)

Monsinjoras Alfonsas Svarinskas su Kavarsko bažnyčios choristais.

A. Svarinsko pastatytas kryžius Ka-
varske, žuvusiems partizanams at-
minti.

Alfonso Svarinsko klebonavimo metu Kavarsko bažnyčios var-
gonininku buvo Almantas Spundzevičius. 

Kryžius Partizanų parke Kadrėnuo-
se, pastatytas parko įkūrėjui A. Sva-
rinskui. 

Kryžius skirtas Ronaldui Reiganui. 
Partizanų parkas Kadrėnuose.      

Autoriaus nuotr.

Kryžius Kavarsko parapijos įsteigimo 
460-mečiui. Pastatytas A. Svarinsko 
klebonavimo metu.

Kavarske kunigavęs monsinjoras Alfonsas Svarinkas rūpinosi 
kovotojų už laivę atminimo įamžinimu.
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Stebuklingoji ilgaamžė iš Skapiškių Raimondas GUOBIS

Prabilus apie ilgą gyvenimą, kaip apie Dievo dovaną, Ska-
piškių kaime gyvenanti Stanislava Strolienė prisiminė, kaip 
matydama ne tik senus, bet ir jaunus žmones mirštant, vis 
galvojusi, ar jai pasiseks išgyventi nors iki įsimintinų 2000 
metų. Vis svarsčiusi, ar tai pavyks, ar ne. 

Dabar štai jau dvidešimtpenktieji po du tūkstantųjų, o ji vis 
dar gyvena. Pasaulis ritasi į nežinomas platumas, o atrodytų 
nesenstančios senolės metų skaičius tarsi ir palengva (gruo-
dyje sukako 97-eri), bet neišvengiamai ritasi prie šimto.

Kaimas šilelio pakraštyje

Susitikę jaukiuose vienos se-
niausių Anykščių krašto gyven-
tojos namuose Skapiškių kaime 
(Anykščių rajono seniūnija), 
pirmiausia ėmėme kalbėtis apie 
mus supantį pasaulį – patį sodžių 
ir apylinkes. Skapiškių vardą, 
kaip Stanislava vaikystėje iš se-
nolių girdėjusi, kaimui pelnė di-
delis dvaro, bene Šlavėnais ir ka-
dais vadinto, avinas – jis kasdien 
vis tais pačiais takais eidavo prie 
Šventosios upės atsigerti. Tad nu-
eidamas ir atgal sugrįždamas, tas 
riebus riestaragis išminė du pla-
čius ir gilius slėnius – ravus. Taip 
laimingai, nerūpestingai, savo 
avimis pasirūpindamas, tas avi-
nas ir gyveno. Kol galiausiai ėmė 
šeimininkas ir tą veislinį gražuolį 
išromijo – liaudiškai tariant, iš-
skapijo. 

Skapiškių kaimas sudegė jau 
per Pirmąjį pasaulinį karą, nes 
vokiečių ir rusų kariuomenėms 
1915 metų vasarą smarkiai susi-
spyrus, kelioms savaitėms frontui 
sustojus kalvose palei Anykščius, 
trobesius padegė vokiečių karei-
viai. Šiaudiniais stogais ugnis įsi-

suko į visą sodžių. Mažai pastatų 
teišliko.     

Kaimas gražioje vietoje – šilų 
pakraštyje, kalvose prie Šven-
tosios upės. Iki parapijos centro 
Anykščių – šeši kilometrai. Be 
vargo visi nueidavo pėsčiomis, 
tik ypatingomis progomis va-
žiuodavo arkliu. Mieste visuo-
met įdomu, ypač šventadieniais, 
švenčiant didesnes bažnytines 
bei valstybines šventes. Stanis-
lava prisiminė Nepriklausomy-
bės šventės vasario šešioliktąją 
vienas iškilmes tarpukariu. Oras 
buvęs šaltas, rikiuotėje su uni-
forminėmis kepurėmis stovėję 
šauliai sužvarbo, delnais trynė 
ausis. Po pamaldų  parapijos sa-
lėje vyko vakaras su vaidinimu. 
Be pinigų paaugliukų per duris 
neįleido. Tada Stanislava įsigu-
drino – per šonines duris įlindo, 
tyliai užsiglaudė užkulisiuose ir 
pasimėgavo programa.

Poterių mokė pikta davatka 
Antanina. Rodėsi, daug geriau 
būtų buvusi švelnaus būdo, pa-
maldžioji Liucija Grybaitė, tik 
mokyti padykusius vaikus jai 
labai nesisekė. Laukdavo ir giliai 
išgyvendavo bei smagiai švęs-

Tarsi ir nieko blogo negalvoda-
mi pajuokavo, tačiau mergaitės 
smarkiai išsigando ir sušalo. Po 
to nuotykio visos atsigavo, ta-
čiau Anelei prasidėjo uždegimas, 
išsukinėjo sąnarius taip, kad net 
kauliukai per odą išlindo.

Svajonės ir realybė

Stanislavai teko imtis vyriškų 
darbų: arti, akėti, sėti, – nes nebu-
vo daugiau kam. Nūnai su šypsena 
prisimena, kad po sunkiausių dar-
bų vakarais vargiai bepaeidavusi. 
Nors ir darbus dirbant, pripuo-
lamai pavyko užbaigti pradžios 
mokyklą. Ji veikusi kaimyninia-
me Šlavėnų kaime. Ten dar 1924 
metais visuomeniško ūkininko 
Kažukausko paaukotame sklype 
buvo pastatytas erdvus namas 
valdiškai lietuviškai pradžios 
mokyklai. Mokytis sekėsi, mat ir 
mergaitė gabi, ir dar puiki moky-
toja Patumsytė. Po daugelio metų 
netekties vėlyvą 1939 metų rude-
nį Lietuvai atgavus sostinę Vilnių, 
jau kitų metų pavasarį ji surengė 

mokinukams ekskursiją į tą pa-
slaptingą karalių miestą. Keliavo 
mažuoju traukinuku iš Anykščių 
iki Švenčionėlių, o tuomet jau di-
desniu traukiniu iki Vilniaus. Visą 
dieną lankė bažnyčias, lipo į kal-
nus. Nakvojo namelyje šalia Vil-
nelės, netoli Trijų kryžių kalno. 

Tikybą mokyklėlėje dėstė pa-
rapijos klebonas Čepėnas. Jo 
pamokose būdavę taip tylu, kad 
girdėdavos, kaip musė skraido. 
Stanislavai viskas mokykloje se-
kėsi, norėjo ir aukštesnio mokslo 
siekti, nebuvo kam namais, ūkiu 
rūpintis – vienai motinai buvo 
pernelyg sunku. 

Karo baisumai

O karo nebijoti gali tik jo nepa-
tyręs, paikas žmogus. Lygiai prieš 
aštuoniasdešimt metų – 1944-ųjų 
vasarą – ties Anykščiais susispy-
rė vokiečių ir rusų kariuomenės. 
Nors ir nelabai įnirtingos, su pro-
rečiais pasišaudymais, kautynės 
tęsėsi tris paras. 

Džiugiai plati Skapiškių senolės Stanislavos Strolienės šypsena.   

Stanislava Skrebūnaitė su Boleslovu Strolia savo vestuvių dieną 
kartu su svotais Ona ir Juozu Drūsiais.  

Devyniasdešimtmetė edukatorė rodo užsienio svečiams, kaip 
Lietuvos sodžiuje mušamas sviestas.   

Tegul šypsena niekada nedingsta nuo Jūsų veido,
o akys visada spindi iš džiaugsmo.
Tegul Jūsų širdis niekada nenustoja plakti meilės ritmu,
o Jūsų siela visada išlieka jauna ir kupina aistros.
Jūsų išmintis, patirtis  ir meilė yra vertinga dovana mums,
už kurią esame dėkingi.

Janiną Katinienę 
90-ojo jubiliejaus proga sveikina

anūkai tomas, ieva, Monika, Kamilė, Paulius, Justas, 
proanūkiai nojus, adas, Luka, Saulė, ema, Paulina, Viltė ir Vakarė, marti Regina.

(Nukelta į 14 psl.)

davo didžiausias šventes. Prieš 
didžiuosius atlaidus taip pat di-
dis šurmulys būdavęs – trobas 
„iškrėsdavo“, iš balčiausių val-
cuotų miltų pyragų prisikepdavo. 
Svečių atvažiuodavo. Smagūs 
būdavo Onos, Mataušo atlaidai, 
Sekminės, kuomet po pamaldų 
žmonės rinkdavosi Puntuko kai-
me prie šventų ąžuolų. 

Artimųjų mirtys ir 
nelengvas gyvenimas

Moteris susimąstė ir prisiminė 
savo tėvelį Anicetą Skrebūną. 
Tvirtas, ryžtingas buvęs žmogus. 
Septyniolikmetis išvyko laimės 
ieškoti į Jungtines valstijas. Nors 
iš tiesų planavo užsidirbti pinigų 
ir sugrįžęs nusipirkti nors šiek 
tiek žemės – pasididinti savo 
septynių hektarų sklypą, kurį 
paveldėjo trims broliams Skre-
būnams lygiomis dalimis pasida-
lijus tėviškės žemę. Po trejų metų 
atvykęs į Lietuvą, buvo paimtas į 
caro kariuomenę, po to prasidėjo 
Pirmasis pasaulinis karas, pate-
ko į vokiečių nelaisvę ir į namus 
sugrįžo tik po septynerių vargo 
metų. Parėjo pėsčias, kelyje už-
trukęs net kelis mėnesius. 

Kaimo žemę išdalijus į vien-
kiemius, gavo bene septynis 
hektarus dirbamos žemės, dar 
keturis neblogo miško. Pasi-
statė vienkiemyje trobesius, 
įsigijo antrą arklį, įsigijo ku-
liamąją mašiną. Kartą kuliant, 
vienam arkliui vis nusmukdavo 
ant nugaros valksčiai, du kartus 
pataisė, o kuomet siekė trečią 
sykį, pasibaidęs arklys pašoko 
ir užpakalinėmis kojomis sti-
priai sutrenkė ūkininkui krūtinę. 
Pradžioje rodėsi, kad pasveiks, 
tačiau veidas pajuodo, išvežė į 
Kauno ligoninę, kur 1944 metų 
kovo 12 dieną mirė. Pagelbėjus 
motinos broliui Gogeliui, kuris 
tarnavo viršaičiu, vyko gauti 
iš Karazijos vaisvynių įmonės 
sunkvežimį ir juo pargabeno ve-
lionį į namus.

Tokia pat tragedija buvo ir vy-
resnės sesers Anelės mirtis. Mer-
gaitės nuolat eidavo maudytis į 
Šventąją. Kartą besimaudant, už-
ėję berniokai paslėpė drabužius. 
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Aiškinamasi, ar Kanadoje esančios stacijos 
yra Rimanto Idzelio Laimas FERGIZAS

Sausio 22 dieną Anykščių Koplyčioje buvo atidaryta iš 
dar neregėtų, privačių kolekcijų surinktų skulptoriaus Ri-
manto Idzelio (1950–2013) kūrinių paroda. Šis menininkas 
amžininkų prisimenamas kaip charizmatiška, netelpanti į 
jokius rėmus asmenybė. Medžio skulptorius, kūręs tiek sa-
kralinėmis, tiek pasaulietinėmis temomis, parašė ir smul-
kiosios prozos knygą „Cirkumfrakt“.

Anykščių kultūros žmonėms 
savamokslis medžio skulpto-
rius R. Idzelis pirmiausia pažįs-
tamas kaip Anykščių šv. apašta-
lo evangelisto Mato bažnyčios 
šventoriuje 1981–1988 metais 
išdrožtų penkiolikos Kryžiaus 
kelio stočių autorius. Šį dai-
lininką gūdžiais sovietiniais 
metais pastebėjo ir jo darbus 
užsakė monsinjoras Albertas 
Talačka. 

„Medžio skulptūrą jis pami-
lo Paberžėje, paskatintas Tėvo 
Stanislovo. Čia galima pamatyti 
jo monumentaliosios skulptūros 
darbus: Kryžių Lietuvos vardo 

paminėjimo 1000-mečiui, Jėzų 
Nazarietį Paberžės Švč. Merge-
lės Marijos Apsilankymo baž-
nyčioje, kryžių ant Tėvo Stanis-
lovo kapo šventoriuje, „Angelų 
kryžių“, – atidarydama parodą 
kalbėjo R. Idzelio kūrybinio 
palikimo saugojimo iniciatorė, 
visuomenininkė Nomeda Si-
mėnienė. 

Tą patį vakarą vyko ir to 
paties dailininko r. idzelio 
smulkiosios prozos knygos 
„cirkumfrakt“ pristatymas, 
dalyvaujant pačiai knygos 
leidėjai N. Simėnienei ir pos-
tmodernistinės visuomenės 

video įrašo, kurį darė archi-
tektūrologas Vaidas Petrulis, 
neryškus stop kadras leidžia 
mums spėti, kad ir Kanados 
Lietuvių Kankinių parapijos 
bažnyčios stacijas galėjo su-
kurti tas pats Rimantas Idzelis. 
Dabar paprašėme padaryti dau-
giau ir ryškesnių tų Misisogos 
miesto bažnyčios stacijų nuo-
traukų, kad galėtume galutinai 

patvirtinti R. Idzelio autorystę,“ 
– taip po parodos atidarymo 
žurnalistui netikėto atradimo 
detales pasakojo N. Simėnienė. 

Iš Panevėžio į Anykščius at-
gabenta paroda, kurios ekspo-
natų skaičius siekia kelis tuzi-
nus, veiks iki vasario 28 dienos. 
Iš Anykščių koplyčios skulptū-
ros toliau bus išvežtos į Kėdai-
nius, Kupiškį, Kauną. 

kritikui, profesoriui Egidijui 
Aleksandravičiui. 

Daugiabriaunis talentas pro-
zą rašyti pradėjo jau būdamas 
brandaus amžiaus. Jo knygos 
„cirkumfrakt“ tekstuose kar-
tais sunku atsekti ribą tarp tie-
sos ir fantazijos. Jie „Fluxus“ 
prigimties – laisvi, netikėti, 
pilni humoro ir ironijos, nere-
tai siurrealistiški, metaforiški. 
„Tai apmąstymų ir fragmen-
tuotų atsiminimų knyga – apie 
gyvenimą, mirtį, Dievą, nusi-
vylimą ir Apvaizdą, pakilimą. 
R. Idzelio rašymo maniera ir 
naudojamas žodynas yra toks 
originalus ir skausmingai aš-
trus, kad viešai cituodamas jo 
tekstus turėsiu užsiimti cenzū-
ra“, – pilnoje Anykščių koply-
čios salėje naują knygą „cirk-
umfrakt“ vertino  profesorius 
E. Aleksandravičius. 

„Pas mane nebeužeisi, pa-
reiškęs, kad tu – mano gimi-
naitis. Nori bendrauti, kalbėk 
kaip žmogus su žmogumi. Tos 
socialinės ir giminystės pri-
klausomybės man žiauriai 
nepriimtinos. Kankina mane 
visą gyvenimą. Buvau įsuk-
tas į tą beprotišką karuselę, 
kuri vadinasi TU PRIVALAI. 
Eikit jūs n....i. Kvailinkite ką 
kitą,“ – tokią citatą iš naujos 
dailininko smulkiosios prozos 
knygos gausiai į Koplyčią su-
sirinkusiai auditorijai parinko 
Vytauto Didžiojo universiteto 
profesorius iš Kauno Egidijus 
Aleksandravičius. 

Laikraščio „Kupiškėnų min-
tys“ redaktorė ir leidėja M. 
Simėnienė paskelbė svarbią 
naujieną anykštėnams, kad šiuo 
metu Kanadoje vykdomos kitų 
Rimanto Idzelio išdrožtų sta-
cijų paieškų ir identifikavimo 
procesas. 

„Visai atsitiktinai pamatytas 

Skulptoriaus Rimanto Idzelio atminimo puoselėtoja Nomeda Simė-
nienė apie skulptūrą: „Užmegztas mazgelis reiškia, kad ant obuolio 
vieną sandalą avintis personažas yra „vedęs“.       Autoriaus nuotr.

Be iškraipymų perteikdamas nestandartinio rašytojo pasaulėžiū-
rą, pilnoje koplyčioje Vytauto Didžiojo universiteto profesorius 
Egidijus Aleksandravičius vartojo necenzūrinį „n...“ žodį iš rašy-
tojo knygos „Cirkumfrakt“.

Kurdamas už Atlanto, Rimantas Idzelis buvo paveiktas ir Šiau-
rės Amerikos indėnų stilistikos. 

Savamokslio menininko Rimanto Idzelio kūriniai – laisvi, netikėti, pilni humoro ir ironijos, neretai siurrealistiški, metaforiški.              Jono JUNEVIČIAUS nuotr.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 01 26

šeštadienis 2025 01 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Didysis dailės iššūkis 
(kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! Aktualijų 
programa vaikams
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 
12:55 Žiemos stebuklų šalis 
13:50 Nusikaltimo menas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Planas dienai X. 
Priedangos
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė at-
ranka
23:00 Meilė ir turbulencija. 
Romantinė komedija. N-14
00:35 Tėvas. Drama (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Vabaliukų istorijos. 
Animacinis f.
09:30 Katinas su skrybėle. 
Nuotykių komedija 
11:10 Transformeriai. Išnykimo 
amžius. Veiksmo f. 
14:30 Mažius. Nuotykių ko-
medija
16:15 Paskutinės atostogos. 
Nuotykių komedija 
18:30 Žinios

19:30 Kaukės
22:00 Belvilio policininkas. 
N-14. Komedija
00:15 Vaikinams tai patinka! 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio recep-
tas
11:30 Kotrynos burtai 
12:00  Legendiniai Indijos 
tigrai. Dokumentika
13:10 Heida. Drama
15:25 Naktis muziejuje 2. 
Komedija 
17:30 IKI šefų kovos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Tautos tarnas 2. 
Komedija. N-14
00:00 Meilužiai. Drama. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Ledinis Aliaskos oro 
uostas 
12:45 Reali mistika 
13:50 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 

- Šiaulių Šiauliai – Casino 
Admiral. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Betmenas. Pradžia. 
Veiksmo trileris
00:00 Mechanikas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Einšteinas 
09:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas 
13:10 Dešimčia metų jaunesni. 
Revizija 
13:40 Vestuvės dėl milijonų 
14:40 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Alba. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 Mirtis rojuje. 
Detektyvinis serialas
21:00 Kapitonė Marlo. 
Skausmo sezonas. N-14. 
Detektyvas
22:55 Nusidėjėliai. N-14
00:45 Skaisti kaip sniegas. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia dabar?! (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai 
(kart.)
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Toliau nuo miesto

10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
14:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:30 Aštuonkojis
15:00 Euromaxx
15:30 Aktoriaus ir dainininko 
Sauliaus Bareikio 70-mečiui. 
Legendos
16:30 Juris Podnieks re-
trospektyva. Ar lengva būti 
jaunam? 
18:00 Juris Podnieks retros-
pektyva. Imperijos galas 
18:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kasdie-
nybė
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Purslai. Romantinė komedija
22:50 Nusikaltimo menas 
(kart.)
00:20 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atran-
ka (kart.)

06:50 Išlikimas Aliaskoje 
08:30 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Išgyvenimo pamokos 

12:00 Australijos salos 
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00  Sunkiau nebūna. 
Realybės šou
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Namai, verti milijonų. 
Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00 Estonia katastrofa. 
Drama. N-14
23:00 Savas žmogus. 
Kriminalinis. N-14
01:15 Išgelbėti dukrą. Drama. 
N-14

05.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
08.00 Palikti viską. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Byla prieš carą. Dok. 
laidų ciklas
09.00 Lietuviškai. Dok. laidų 
ciklas
09.30 Mano vieta. Dok. laidų 
ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Provincijos detektyvas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Skambantys pasauliai 
su Nomeda Kazlaus
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai

20.00 Žinios
20.20 Senis
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Budapeštas, 1 dalis
09:00 Du šalti, vienas karštas 
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Stambulas, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės. Antarktida
13:00 Gabalėliai Lietuvos
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. Indija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Budapeštas, 2 dalis
19:00 Pas Editą. Svečiuose 
A. Ravdo
19:30 Egzotiniai keliai. Turkija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
21:00 Egzotiniai keliai. Indija 
22:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Stambulas, 2 dalis
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai. Stambulas, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archy-
vai. Stambulas, 3 dalis
00:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų dinastijos
12:30 Planeta Žemė 
13:20 Dėmesingi Žemei 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14
21:57 3 minutės iki kino
22:00 9-tas žingsnis. Vaidybinis 
filmas. N-14. Lietuva
23:35 Gęstanti saulė. Mokslinės 
fantastikos trileris. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:45 Du ančiukai ir žąsinas. 
Animacinis f.
09:30 Slaptasis agentas 
Maksas. Komedija šeimai
11:25 Alvinas ir burundukai 4. 
Nuotykių f. šeimai

13:15 Laukinių žmonių medžio-
klė. Komedija
15:25 Adamsų šeimynėlės 
vertybės
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
22:15 Panama. N-14. Veiksmo 
trileris
00:10 Naminių gyvūnėlių kapi-
nės. S. Siaubo trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Gyvenimas gaujoje
13:10 Gera kompanija. Komedija
15:30 Puikybė ir prietarai. 
Melodrama 
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė. 
Lietuva 
21:00 Bornas. Absoliutus prana-
šumas. Nuotykių f. N-14
23:10 Įstatymus gerbiantis pilie-
tis. Trileris. N-14
01:15 Laisvasis Gajus. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-

nato II-asis etapas
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:15 Lombardo ereliai
11:45 Ledinis Aliaskos oro 
uostas 
12:45 Reali mistika
13:50 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Utenos Uniclub Bet 
- Juventus - Kėdainių Nevėžis–
Optibet. Tiesioginė transliacija
21:15 Rizikinga erzinti diedukus. 
N-14. Veiksmo komedija
23:25 Didysis turas. N-14
00:35 Betmenas. Pradžia. 
Veiksmo trileris

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:20 Sapnų gaudytojas
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis. 
Ukraina
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Undinių daina. N-14
22:50 Nebrendylos 2. N-14. 
Komedija 
00:50 Kapitonė Marlo. Skausmo 
sezonas. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Gigantozauras

06:40 Padingtono nuotykiai 
06:50 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:35 Bluji 
07:50 Trolių Mumių slėnis 
08:35 Paskutiniai vaikai Žemėje. 
Animacinis serialas
09:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų 
portretai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė (Anne with an E)
14:30 Bluji (kart.)
14:45 Padingtono nuotykiai 
(kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way 
MLKL čempionatas. Klaipėdos 
Neptūnas-Amberton – Klaipėdos 
LCC tarptautinis universite-
tas. Tiesioginė transliacija iš 
Klaipėdos
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Teodosija. Fantastinis 
serialas
18:30 Keistuolių sala. Filmas 
šeimai
19:45 Monstriukų mokyklėlė 
(kart.)
20:00 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams (kart.)
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Žiemojimas su opera
21:30 Hamletas. Opera
00:35 Jaunasis Morsas (kart.)

06:40 Išlikimas Aliaskoje
08:20 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Laukinė Antarktida
12:00 Australijos salos
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Sunkiau nebūna
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:30 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Namai, verti milijonų
21:00 TV3 žinios 
22:00 Skundikas. Drama. N-14
00:05 Krovinių karai 
00:30 NBA apžvalga 
01:00 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Portlando Trail Blazers 
- Oklahoma Sičio Thunder

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
09.00 Po balta obelim. Dok. 
laidų ciklas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai

18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Provincijos detektyvas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. Indija 
10:30 Egzotiniai keliai. Gruzija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Ravdo
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Pasaulio viršūnės 
17:00 Egzotiniai keliai. Gruzija 
17:30 Egzotiniai keliai. Italijos 
kalnai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Budapeštas, 3 dalis
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 2 dalis
23:35 Nauja karta 
00:35 Skandalinga išpažintis 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 24 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 01 27

antradienis 2025 01 28

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas. 
Telenovelė
16:00 Žinios

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Dingti per 10 minučių. N-14. 
Veiksmo trileris
00:25 FTB (3) (FBI V). Detektyvinis 
serialas
01:20 Panama. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios  
19:30 Rykliai. Lietuva 
21:00 Šiukšlyno žmonės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:30 Teisingumo ieškotojas. 
Drama. N-14
00:35 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:35 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 

11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera 
21:00 Snaiperis. N-14. Veiksmo 
trileris
23:30 Rizikinga erzinti diedukus. 
N-14. Veiksmo komedija
01:40 Didysis turas. N-14. 
Dokumentinė realybė
02:55 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Vilties kelias. 
N-14. Detektyvas 
22:50 Prancūziška žmogžudystė. 
Undinių daina. N-14. Detektyvas
00:55 Raudonas kambarys. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Didysis dailės iššūkis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
12:30 Perspektyva (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:05 Mano pasas meluoja (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx (kart.)
17:30 Nematytos Aušvico istorijos 
spalvos. Dok. f.
19:00 Muzika ateities kartoms. 
Koncertas skirtas Tarptautinei 
Holokauso aukų atminimo dienai ir 
Aušvico koncentracijos stovyklos 
išvadavimo 80-mečiui paminėti. 
Dalyvauja Rafailas Karpis, Giedrė 
Kisieliūtė, Dainius Peseckas, 
Yevgenii Musijets, Vincenzo 
de Martino, Davit Avetisyan, 
Tadas Daujotas, Valstybinis 
choras Vilnius, dirigentas Artūras 
Dambrauskas. Tiesioginė trans-
liacija
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024. 
Immanuel Wilkins Quartet 
22:40 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2019
23:30 Smalsumo genas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

06:00 CSI kriminalistai 
07:40 Kobra 11 

08:30 Autopilotas  
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Laukinė Antarktida 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Aukščiausio lygio šefas 
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 CSI kriminalistai 
17:00 CSI. Las Vegasas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 Ant bangos keteros. N-14
23:00 Įsikūnijęs blogis. Fantastinis f. S
00:30 Aš – robotas. Mokslinė fan-
tastika

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Išsižadėjimas. Detektyvas
10.00 Išgelbėti Verą. Drama
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris 
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris 
20.20 Lota ir pasaulio centras. 
Romantinė komedija
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Provincijos detektyvas 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Du šalti, vienas karštas 
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 AŽ kelionės . Maldyvai
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. Gruzija
10:30 Egzotiniai keliai. Italijos kalnai
11:00 Orijaus kelionių archyvai., 
2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Panama 
17:30 Egzotiniai keliai. Dubajus
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 3 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose A. Ravdo
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Pasaulio viršūnės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose drag karalienės Edma 
ir Aura More
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su 
LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos 
ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:35 Aštuonkojis
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 

12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Gilyn. N-14. Trileris
00:20 FTB. Detektyvinis se-
rialas
01:15 Dingti per 10 minučių. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Rykliai. Lietuva 
09:00 Dronas
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Šiukšlyno žmonės. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Užtikrintas teisingu-
mas. Veiksmo f. N-14
00:30 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14
01:30 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 

08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas 
20:00 Pričiupom! Slapta 
kamera
21:00 Niekada nepasiduok 2. 
N-14. Veiksmo f.
23:10 Snaiperis. N-14. 
Veiksmo trileris
01:40  911. Veiksmo seri-
alas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro mirtis. N-14 
22:45 Aleksas Hugo. Vilties 
kelias. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Miestų paslaptys 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Karta. EU. Dok. f. 
23:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Palikimas (kart.)

06:05 CSI kriminalistai
07:45 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gazas dugnas
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Aukščiausio lygio šefas 
13:00 Atgal į gamtą 

14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
16:00 CSI. Las Vegasas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 Lapkričio žmogus. 
Kriminalinis. N-14
23:00 Devyni nepažįstamieji. 
Drama. N-14
23:55 Išlikimas Aliaskoje
01:50 Atgal į gamtą 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Paaukoti viską. Drama 
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Išgelbėti Verą 
11.00 Senis 
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską. Drama
21.25 Išgelbėti Verą
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Provincijos detektyvas 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)

07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Burėmis į Arktį
09:30 Dulkėmis į finišą
10:00 Egzotiniai keliai. 
Panama
10:30 Egzotiniai keliai. Dubajus
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 3 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 4 dalis
19:00 Pasaulio viršūnės 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Turkija
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Dūdaitė-Radžiūnė
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 24 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 01 30

trečiadienis 2025 01 29

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? Kelionių 
programa.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai  (kart.)
00:35 Smalsumo genas
01:05 Tai kur toliau? (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 

15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Antropoidas. N-14. 
00:55 FTB. Detektyvinis serialas 
01:50 Gilyn. N-14. Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Šiukšlyno žmonės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pavojingas vyrukas. N-14
00:30 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:30 Svieto lygintojai. Trileris

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 

12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Mirtinas žaidimas. N-14.  
23:05 Niekada nepasiduok 2. 
Veiksmo f. 
01:10 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
svaigulys. N-14. Detektyvas 
00:40 Raudonas kambarys. 
Drama
01:40 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai
08:30 Kelias (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:25 Europos biatlono čem-
pionatas. Moterys. 15 km indi-
vidualios lenktynės. Tiesioginė 
transliacija iš Martelo
13:00 Aštuonkojis (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024
15:10 Ištvermiečiai. Dok. f. 
15:25 Europos biatlono čempio-
natas. Vyrai. 20 km individualios 
lenktynės. Tiesioginė transliacija 
iš Martelo
17:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Moterys. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliacija 
iš Talino
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis – U-bt 
Cluj-Napoca. Tiesioginė translia-
cija iš Panevėžio
21:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Moterys. 
Trumpoji programa. Dalyvauja S. 
Aglinskytė. Tiesioginė transliacija 
iš Talino
21:40 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
21:50 Laimis Vilkončius. Opera 
Pasaulio sutvėrimas. Dalyvauja 
solistai Jeronimas Milius, Egidijus 
Bavikinas, Ieva Prudnikovaitė, 
Ona Kolobovaitė, Steponas 
Zonys ir kt., Kauno valstybinis 
choras, Lietuvos valstybinis 
simfoninis orkestras. Dirigentas 
Gintaras Rinkevičius
23:35 Čia – kinas (kart.)
00:05 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:55 Pažadas (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 
07:45 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 

09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 
11:00 Šviesoforas
12:00 Aukščiausio lygio šefas 
13:00 Atgal į gamtą
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 CSI. Las Vegasas
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 Samdomas karys. Trileris. 
N-14
23:00 Devyni nepažįstamieji. 
Drama. N-14
00:05 Išlikimas Aliaskoje 
01:55 Atgal į gamtą 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikti viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Išgelbėti Verą. Drama
11.00 Senis
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską. Drama
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Poligonas 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Pasaulio viršūnės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
Kodėl žmonės nori pasilikti gy-
venti Niujorke
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Užaitė
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. 
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Miuncheno 
Bayern. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauką – Eurolyga 
per LRT. Krepšinio apžvalga
22:00 Vakare su Audrium 
Giržadu
23:00 Fargo. N-14
23:55 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:40 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Širdyje lietuvis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas. 
Telenovelė
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. Infošou
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Ritualinis žudikas. N-14. 
Trileris
00:20 FTB. Detektyvinis serialas
01:15 Antropoidas. N-14. 
Biografinė drama

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gero vakaro šou  
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Farai 
21:00 Šiukšlyno žmonės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai  
22:30 Detektyvas Naitas. 
Veiksmo f. N-14
00:35 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14

01:35 Svieto lygintojai. Trileris

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Atpildas. N-14. Veiksmo f. 
22:55 Mirtinas žaidimas. N-14. 
Veiksmo f. 
00:55 Kaupikai. Realybės se-
rialas
01:50 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Broliai. N-14. 

Detektyvas
22:45 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir pati gražiausia diena. 
N-14. Detektyvas 
00:40 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
svaigulys. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
11:55 Miestų paslaptys (kart.)
12:40 Toliau nuo miesto (kart.)
13:10 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Vyrai. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliacija 
iš Talino
18:00 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Baleto aristokratas. Dok. 
f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Suvenyras II. Romantinė 
drama. N-14
23:20 Nepamirštas Vilnius. P. 
Gudyno restauravimo centras
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:45 Euromaxx (kart.)

06:10 CSI kriminalistai 
07:45 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 

10:00 Gaujų karai. Šešėliai
11:00 Šviesoforas 
12:00 Aukščiausio lygio šefas
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 CSI. Las Vegasas
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:00 Terminatorius. Mokslinė 
fantastika. N-14
23:05 Devyni nepažįstamieji. 
Drama. N-14
00:00 Išlikimas Aliaskoje. 
Realybės šou
01:45 Atgal į gamtą. Realybės 
šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Išgelbėti Verą
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Provincijos detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
08:00 Orijaus kelionės. Našvilis, 
1 dalis
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Malaga, 2 dalis
19:00 Pasaulio viršūnės 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės . Maldyvai
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai (8)
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Manhetenas, 3 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose L. Zmejauskas-Safas
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2025 01 31

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų raidžių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su 
LRT
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Didysis dailės iššūkis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas
22:45 Šelmis-vienas. 
Žvaigždžių karų istorija. 
Mokslinės fantastikos f. N-14.
00:55 Mažoji Italija. 
Romantinė komedija. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 

15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Rojaus miestas. N-14. 
Veiksmo trileris
22:55 Be kompromisų. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 Baudėjas. Karo zona. 
N-14. Veiksmo f.

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Farai 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios  
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Slaptasis augintinių 
gyvenimas. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Išrinktųjų medžioklė. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:45 Universalus karys. 
Atpildo diena. Veiksmo f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 

13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911 . Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta ka-
mera
21:00 Žudymo žaidimai. N-14. 
Veiksmo trileris
23:05 Atpildas. N-14. Veiksmo 
f. 
01:00 Kaupikai 
01:55 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusidėjėliai. 
Detektyvinis serialas. N-14
22:35 Paslaptingas kelias. 
N-14
00:45 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Broliai. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Širdyje lietuvis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Čia – kinas (kart.)
12:30 Europos dailiojo 
čiuožimo čempionatas. 
Šokiai ant ledo. Ritminis 
šokis. Dalyvauja A. Reed 
ir S. Ambrulevičius bei P. 
Ramanauskaitė ir P. Kizala. 
Tiesioginė transliacija iš 
Talino
17:00 Atviras derinys (kart.)
17:30 Kultūros diena
18:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Moterys. 
Laisvoji programa. Tiesioginė 
transliacija iš Talino. Gali 
dalyvauti S. Aglinskytė
22:15 Duetas. Drama
00:10 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
01:00 Pažadas. Draminis 
serialas (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 
06:55 CSI. Las Vegasas 
07:40 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai. Be 
ribų 
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai

16:00 CSI. Las Vegasas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Farai 
21:00 PWR Volterio Mičio 
slaptas gyvenimas. Nuotykių 
f. 
23:05 Savas žmogus. Drama. 
N-14
01:20 Lapkričio žmogus. 
Veiksmo f. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Švarūs miestai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Po obelim balta
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mano vieta
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Lota ir pasaulio centras
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Išgelbėti Verą 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 AŽ kelionės  Maldyvai
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Burėmis į Arktį 

09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Malaga, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Manhetenas, 3 dalis
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
20:00 Pas Editą. Svečiuose 
E. Vėlyvis
20:30 Egzotiniai keliai. 
Turkija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta (
00:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Stokholmas, 2 dalis
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Skriejo tiesiog per galvas svie-
diniai, girdėjosi tolumoje sprogi-
mai. Žmonės slėpėsi paskubomis 
įrengtuose apkasuose. Trečiąją 
dieną užskrido  nežinia kieno lėk-
tuvas, praskriejo per kaimą šau-
dydamas į stogus, kurie greitai 
užsiliepsnojo. Kitur langų stiklai 
išbyrėjo, išvirto durys, pasiliko 
bombų išraustos duobės. Tuomet 
padegė dar kelias apylinkės so-
dybas ir greitai slėniais atėjo rusų 
kareiviai. 

Netekusi namų, šeimyna bene 
ketverius metus glaudėsi kaimy-
no Anupro Janicko namuose, o 
tuo pačiu metu palengva ruošė 
medžiagas naujiems trobesiams. 
Motina sugebėjo padedant gimi-
nėms, sukviečiant patalkininkau-
ti apylinkės vyrus, pasistatyti er-
dvius trobesius, kurių šeimininke 
buvo lemta tapti Stanislavai. 

Ji ilgokai mergavo, nelengva 
buvo išsirinkti, nes panašaus am-
žiaus vyrus išretino karas bei po-
kario nelaimės. Tačiau atsirado 
žmogus ir ji galiausiai ištekėjo 
už Boleslovo Strolios iš netolimo 
Nagurkiškių kaimo prie Nevėžos 
ežero. Nuotraukose abu laimin-
gi, švytintys. Tų laiku matu nebe 
jauni buvę, tad tarsi ir neskubė-
dami skubėjo – pirmoji duktė 
Stanislava gimė 1957 metais, po 
to vėl duktė – Nijolė, ir galiausiai 
– sūnus Vytautas. Ilgai kartu gy-
venti nebuvo lemta. Vyras mirė 
vos per penkiasdešimtmetį per-
siritęs. Susirinko jo palydėti dau-
gybė žmonių, tuomet apylinkėse 
dar gausiai gyventa. 

Pasiliko jau ūgtelėję vaikai ir 
kantrus darbas bei drausmingas 
gyvenimas. Darbavosi Stanisla-
va daugiausia laukininkystėje – 
mat ten žmogus ne tiek pririštas, 

kiek darbuose prie gyvulių. Fer-
mose dirbdamas kada panoręs 
nepasitrauksi, ten ir rytmečiai 
ankstyvieji užimti. O jie taip 
reikalingi vaikus pamaitinti ir į 
mokyklą suruošti. Tikėjosi, kad 
Lietuva bus kitokia, o dabar 
kažko trūksta, kažko neramu. 
Tas nerimas nebuvo šiaip. Dabar 
štai netoliese liepsnoja karas ir 
nežinia, ar jo baisybės neatsiris 
į Lietuvą.

Albume užsiliko daugybė įvai-
riausių nuotraukų iš praėjusio 
laiko. Įdomiausios tos, kuriose – 
Skapiškiai, artimi žmonės, apy-
linkės gyventojai. Tą nuostabųjį 
pasaulį įamžino puikiai fotogra-
favęs vyro brolis Petras Strolia. 

Devyniasdešimtmetė 
edukatorė

Teko S. Strolienei ir pasa-

kotoja apie senosios Lietuvos 
sodžiaus gyvenimą užsienio 
svečiams pabūti. „Pasagėlės“ 
kavinėje Niūronyse, kur susirin-
ko iš Olandijos atvykusių pagy-
venusių žmonių grupė, ji pasa-
kojo, kaip kadais karves laikė, 
kaip pieno produktus gaminda-
vo. Mušė sviestą, po to iš mušto-
kės kiekvienam priėjusiam tepė 
tą gardėsį su šaukštuku ant duo-
nos ar ragaišio gabalėlio. Šypso-
josi, guviai pasakojo, smalsu jai 
buvo, kaip gyvena, ką galvoja 
tie pagyvenę žmonės iš kitokio 
pasaulio. Po to tarsi ir apgailes-
taudama pažymėjo, kad būtų dar 
smagiai pasikalbėjusi, pasiklau-
sinėjusi, kaip jie ten, jei užsienio 
kalbą mokėjusi. 

Nūnai ilgaamžė Skapiškių kai-
mo gyventoja, skaitanti knygas. 
Anksčiau veik visai su jomis ne-
draugavo, na, ir laiko laisvesnio 

Stebuklingoji ilgaamžė iš Skapiškių

(Atkelta iš 7 psl.)
Monsinjoras prenumeruodavo 

parapijos mokykloms ir biblio-
tekoms žurnalą „Artuma“, lai-
kraštį „XXI amžius“, o vaikams 
– „Kregždutę“. Kavarsko biblio-
tekai padovanojo daug religinės, 
istorinės, grožinės ir vaikiškos 
literatūros. 

Klebonaudamas Kavarsko 
bažnyčioje, globojo mokyklas, 
materialiai rėmė vargstančias 
šeimas, įrengė tikinčiųjų porei-
kiams koplyčią Žibučiuose, ėmė-
si iniciatyvos sutvarkyti bažny-
čios aplinką. Rūpinosi kovotojų 
už laisvę atminimo pagerbimu ir 
įamžinimu Kavarsko parapijoje.

Visai atsitiktinai sutikti ka-
varskiečiai taip man kalbėjo apie 
kun. A. Svarinską: „Dėl kito 
žmogaus – paskutinius marški-
nius atiduos“, „Nesvarbu kokiai 
partijai priklausai, jei darbštus 
esi, tai ir pagirs, ir ranką pa-
spaus“, „Neeilinis, visoj Lietuvoj 
žinomas žmogus, bet labai jau-
trus, sakydavo labai nuoširdžius 
pamokslus“, „Svarinskas nieka-
da nesigirdavo“, „Labai teisin-
gas, drąsiai kovojo už Lietuvos 
laisvę“, „Jame pamačiau laisvą, 
teisingą, drąsų žmogų, sakantį 

tai, ką mano. Jis man lyg žiburiu-
kas tamsoje“, „Jo kišenės būdavo 
kiauros – kiek gaudavo, tiek iš-
dalindavo“.

Ir iš tikro, nesilaikydavo pas 
A. Svarinską pinigai. Gavo kom-
pensaciją už tremtį – pirko žemę. 
Ten kūrė parką žuvusiems par-
tizanams atminti, sodino eglu-
tes, pastatė kryžių. Jis ir jauni-
mą stengėsi auklėti katalikiška 
dvasia. „Mokytojas – pavyzdys 
moksleiviui“ – sakė monsinjoras 
(nepamirškit, tai buvo 2000-ieji). 
Todėl jis ragino eiti mokytojus į 
bažnyčią, rodyti teigiamą pavyz-
dį jaunimui. Pats organizuodavo 
mokytojams ekskursijas į Šiluvą 
ir kitas šventas vietas. Meistrui 
Algirdui Jurkėnui užsakė pada-
ryti kryžius ir padovanojo juos 
mokyklai. Po vieną į kiekvieną 
klasę. Norėdamas labiau padėti 
žmonėms, už laidotuves neėmė 
nei kapeikos. „Iš svetimos nelai-
mės nenoriu praturtėti“, – kalbė-
davo jis.

Norėjo pervadinti gatves

Daug dėmesio ir lėšų skyrė 
bažnyčios sutvarkymui. Apšildė 
tarpą tarp lubų ir stogo, pradėjo 

bažnyčios stogo remontą. Jo pra-
dėtus darbus tęsia ir kiti, po jo 
atėję kunigai. Išreikalavo pinigų 
tilto, vedančio link bažnyčios, 
remontui. Kartu buvo išasfaltuo-
ta ir visa Šaltinio gatvė. Kun. A. 
Svarinskas buvo labai bendruo-
meniškas, norėjo visiems gero. 
Kviesdavosi į bažnyčią orkestrus, 
chorus, kurie po šv. Mišių su-
rengdavo koncertus. Organizuo-
davo visuomenės ir kariuomenės 
dienas. Kariai koncertuodavo, 
mokyklos stadione visi bendrau-
davo, ragaudavo kareiviškos ko-
šės. Visko, ko griebdavosi, kun. 
A. Svarinskas stengdavosi pada-
ryti iki galo.

Ne viską padarė, ką planavo. 
P. cvirkos gatvė taip ir liko P. 
cvirkos. O planavo pervadinti į 
Kovo 11–osios. Ir miesto centre 
neiškilo atminimo lenta su įvar-
dintais laisvės kovų dalyviais. 
Matyt, Kavarsko žmonės dar 
bijojo didelių permainų. Dide-
lis, aktyvaus žmogaus priešas, 
buvo išsikerojęs biurokratizmas. 
„Sveikata leistų, dar pakovočiau 
su komunistais Kavarske“, – pa-
sakė išvažiuodamas monsinjoras 
A. Svarinskas. O jo nemeilę ko-
munistams galima buvo pamatyti 

Kunigas, disidentas Alfonsas Svarinskas, gyvenimą skyręs 
Dievui ir Tėvynei

iš arti

mažai tebuvę, o dabar, kai jau 
kelinti metai nebelaiko karvės, 
– į valias. Nors vis dar reikia 
vištas sužiūrėti, daržus, gėlynus 
tvarkyti, vaikams pagelbėti.

Visokių per tą ilgą gyvenimą 
buvę nuotykių. Šypsodamasi 
prisimena, kaip važiavo į Pa-
nevėžį ieškoti kokio ten doku-
mento – ar tai gimimo liudijimo 
nuorašo. Po to grįžo traukinu-
ku ant vagono stogo, nes į patį 
vagoną niekaip negalėjo prasi-
spausti – taip daug žmonių tą 
vakarą važiavę. Vėlyvas ruduo, 
gal pati žiemos pradžia buvusi. 
Nors su veltiniais, šiltais kaili-
nukais, tačiau sušalusi į ragą, 
kone dantimis kaleno. Nulipusi 
stotyje nuo vagono, bėgte sku-
binosi pas pusseserę – ji gyveno 
„ant buto“ netolimoje gatvėje. 
Šitiek nutikimų įvairiausių – nei 
juos visus prisiminti, nei suskai-
tyti, nei išpasakoti, nei surašyti. 
Giedrios nuotaikos, visuomet su 
šypsena. Jau tarsi ir nebeliko ko 
tikėtis, dėl ko nerimauti.

2025 m. sausio 30 d. (ketvirtadienį) 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 27-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2025 m. sausio 28 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab.
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab. 
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2025 m. sausio 23 d. Anykščių 
rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt          Užsak. Nr. 45

ant nugaros, nuo kankinimų išli-
kusių randų.

Alfonso Svarinsko kunigavi-
mo Kavarske metu, Lietuvoje 
būdavau mažai. Bet kai grįžda-
vau – skubėdavau į bažnyčią. Jis 
laikydavo šv. Mišias, o aš kitame 
bažnyčios gale ant „viškų“ gie-
dodavau kartu su bažnyčios cho-
ru (vad. A. Spundzevičius). Porą 
kartų teko pabendrauti iš arčiau. 
Kartą – kai atėjo nusifotografuoti 
su choristais. Antrą – man foto-

grafuojant papuoštą altorių. Priė-
jo, užkalbino, pakvietė į svečius. 

Pirmą kartą pamačiau taip ku-
kliai gyvenantį šventiką. Lova, 
kėdė, stalas, ant stalo knygos, ant 
sienos kryžius. Pasikalbėjome. 
Iš mūsų pokalbio supratau, kad 
prieš mane žmogus, kuriam ne-
rūpi prikimšta piniginė, bet savo 
krūtinėje turi didelę ir tyrą širdį. 
Ir ta širdis – pilna meilės! Meilės 
Lietuvai, meilės Dievui, meilės 
Žmogui!

(Atkelta iš 8 psl.)
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2025 metams skirta 33 787 eurų suma. 

nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

PigintoS SKaLdytoS 
MaLKoS už 

neSKaLdytų Kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilyginsiu. 

Mob. +370 670 37 592.

automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Superkame KaRVeS, 
buLiuS iR teLyčiaS 

„KReKenaVoS 
agRoFiRMoS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

agRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas. Pristato

Mob. +370 686 86 702.

ĮMonė bRangiai PeRKa MišKą 
visoje Lietuvoje, vertina nemo-

kamai, rengia miškotvarkos 
projektus, atsiskaito iškarto, 

apmoka visas išlaidas
Mob. +370 646 79 600.

Visoje Lietuvoje  mišką, nuo 
8000 Eur / ha, su žeme arba 
išsikirsti, gali būti malkinis, 
jaunuolynai, nesutvarkyti 

dokumentai, areštuotas ants-
tolių. Padeda susitvarkyti do-
kumentus. Atsiskaito iškart. 

Mob. +370 600 29 417.

įvairūs

Langų, duRų, 
SPynų ReMontaS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Ukmergėje dirba
aKių Ligų 

gydytoJoS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas anykščių raj. 
duomenų įvedimas ntiS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. Nuomai/
pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Paslaugos

Meistras gamina laiptus, du-
ris, visų tipų baldus su drožy-
bos elementais iš kietmedžio.

Mob. +370 615 45 845.

Daro lauko šulinių stogelius-
apdailą. Restauruoja senas 
pirtis-namus, keičia pamatinius 
rąstus. Tvarko gonkelius ir daro 
medines kolonas. 

Mob. +370 608 06 011.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Adatiniai, giluminiai gręžiniai, 
švarus vanduo ištisus metus. 
Gręžia iki 15 metrų. 

Mob. +370 643 84 075.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos miškovežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Veža 
2,5 - 5 metro.

Mob. +370 612 56 929.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

ieško darbo
Statybininkas ieško darbo. 

Domina ir trumpalaikiai darbai. 
Turi patirties su lauko bei vi-
daus apdaila, elektros darbais, 
smulkiais santechnikos dar-
bais. Visus įrankius turi savo.

Mob. +370 626 99 649.
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anekdotas

mėnulis
sausio 24– 27 d. – delčia.

Timotiejus, Titas, Rimantas, 
Eigilė, Justas, Paulė, Rimas, 
frėja, frėjus.

Pranciškus, Vilgaudas, 
Gaivilė, Artūras, felicija.

Viltenis, Žiedė, Povilas, 
Paulius.

šiandien

sausio 25 d.

sausio 26 d.

vardadieniai

oras

+2

+1

Angelė, Jogundas, Jogundė, 
Natalis, Ilona, Anelė.

sausio 27 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis PABIJUTAS, 

rašė Antonas FELJETONAS Amiliutė siūlosi už dyką savivaldybėje 
atlikti atstovės spaudai pareigas

Merijoj, žinau, bėda!
Patikimo ten nėra. 
Kas ką nori balbatuoja,
Žurnalistams raportuoja.

Viską kloja nuo pradžių
Ir nesaugo paslapčių.
Kas ką pirko, kiek kainavo,
Patarėja kur pietavo.

Ką direktorė išvarė,
Kam leidimą kirsti davė.
Ar bėda kam su skrandžiu, 
Mūsų merą atjaučiu.

Reikia tvarką ten daryti
Liežuvius jų prilaikyti.
Tegul dirba dėl valdžios,
Nepraverdami burnos.

Atstovauti aš galiu
Su tėvelio švarkeliu.
Nors pagonai nusitrynę,
Bet jėga juose pirminė.

Ant laiptelio atsistoju,
Žurnalistams raportuoju:
Meras stengias dėl Anykščių
Ir nereikia kaišiot nykščių!

Laimas FERGIZAS

Į gyventojų abejones dėl per Vilniaus gatvės remontą gali-
mai sužalotų medžių negavusi tinkamų atsakymų iš Anykš-
čių rajono savivaldybės administracijos, „Anykšta“ kreipė-
si į šaligatvių plyteles ir trinkeles klojusią įmonę AB „Kelių 
priežiūra“. 

Vadovavosi projektu

„Atlikdama darbus, susijusius 
su želdiniais, AB „Kelių prie-

žiūra“ vadovavosi „Medžių ir 
krūmų veisimo, tvarkymo ir ap-
saugos taisyklėmis“, reglamen-
tu „Gatvės ir vietinės reikšmės 

Nesulaukęs reikalavimo iš savivaldybės specialistų palikti dau-
giau vietos medžių šaknims, rangovas juos užtrinkelizavo pagal 
sovietmečio epochos „istorines“ tradicijas.  

keliai. Bendrieji reikalavimai“, 
Anykščių rajono savivaldybės 
želdinių ir želdynų apsaugos 
taisyklėmis TS-152 bei kitais 
teisės aktais. Visi darbai buvo 
vykdomi laikantis šių teisės 
aktų reikalavimų. Visi bendras-
tatybiniai darbai, įskaitant žel-
dinių apsaugą, buvo atliekami 
vadovaujantis suderintais pro-
jektiniais sprendiniais“, – tokį 
atsakymą atsiuntė AB „Kelių 
priežiūra“ Kelių priežiūros ir 
statybos departamento direkto-
rius Algminas Šmitas. 

„Istoriškai dominuojantys“ 
atstumai lėmė sprendimą 

Į klausimą, kuris neramino 
anykštėnus: kodėl kelio rekons-
trukcijos metu buvo palikti vi-
zualiai maži plotai brandaus 
kaštono bei jaunos liepos ša-
knynui kvėpuoti ir gauti natū-
ralų lietaus vandenį, – darbų 
rangovas redakcijai atsiuntė 
nuotraukas su „prieš“ ir „po“ 
vaizdais. Savo atsakymą for-
mulavo taip:

„Tikėtina, jog dėl anksčiau 
taikytų projektinių sprendinių 
buvo parinktos toje vietovėje 
dominuojančios trinkelių (plyte-
lių) dangos bei analogiški įrėmi-
nimai ir atstumai, kurie istoriš-
kai dominuoja Anykščių miesto 
Vilniaus g. šaligatviuose.“ 

Sprendiniai „buvo suderinti“

A. Šmitas patvirtino, kad pro-
jektą Anykščių mieste rengė AB 
„Kelių priežiūra“ specialistai, 
o techninę priežiūrą vykdė AB 
„Viamatika“. Projektas buvo 
vykdytas pagal valstybinės 
reikšmės kelių savininko – AB 
„Via Lietuva“ užsakymą. Pro-
jekto rengimo metu sprendiniai 
buvo suderinti su visomis su-
interesuotomis institucijomis, 
įskaitant Anykščių rajono savi-
valdybės Statybos skyriaus spe-
cialistus.  

Šio projekto esmė – sutvarkyti 
nesaugias pėsčiųjų perėjas vals-
tybinės reikšmės keliuose, at-
liekant paprastojo remonto dar-
bus, vykdant papildomus mažos 
apimties darbus aplink esamas 
pėsčiųjų perėjas.

Savivaldybė nelaisvino 
„istoriškai“ įkalintų medžių

Kodėl Anykščių rajono savi-
valdybės administracija, jausda-
ma pasikeitusią viešąją nuomonę 
„detrinkelizuoti“ miesto me-
džius, nepasinaudojo galimybe 
per Vilniaus gatvės rekonstruk-
ciją pareikalauti iš užsakovo AB 
„Via Lietuva“ palikti didesnius 
laisvos žemės plotus trijų medžių 
šaknims Vilniaus gatvėje, lieka 
neatsakytas. 

kitas turinys

- Tau kas nors sakė, kokia tu 
graži?

- Tu būsi pirmas.
- Ne, nebūsiu.

***
Gydytojas:
- Ar pasinaudojote mano pa-

tarimu miegoti prie atviro lan-
go?

Pacientas:
- taip.
- Ir astma dingo?
- Astma ne. Bet dingo mano 

laikrodis, televizorius, mobi-
lusis telefonas ir nešiojamasis 
kompiuteris...

***
Vyras iš komandiruotės grįž-

ta namo ir randa žmoną su savo 
geriausiu draugu lovoje. Įtūžęs 
jis užsipuola draugą:

- Aš susitaikiau su tuo, kad 
miegi su mano žmona, kai ma-
nęs nėra ir geri mano viskį. Bet 
kad tu į mano vietą statai savo 
automobilį, to jau per daug!

***
Susitinka du turtuoliai.
- Susitikrinam laikrodžius.
- Gerai. Mano už 9 tūkstan-

čius.
- O mano už 10 tūkstančių. 

Tavasis tūkstančiu atsilieka.

***
- Nesuprantu, kodėl Lietu-

voje taip visi nori to aukštojo 
mokslo. Pas mus, pavyzdžiui, 
iš 25 žmonių įmonėje tik du su 
aukštuoju: valytoja ir kurjeris...

Medžiams paliko „istoriškai“ įprastą plotą


